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F öreliggande årgång av Finlands Banks årsbok för verksamhetsåret 1961 

utkommer i den förnyade form som först tillämpades vid publiceringen 

av föregående årsbok. Textavdelningen omfattar en översikt av bankens 

penning-, kredit- och valutapolitik samt därmed sammanhängande åtgär

der ävensom en granskning av bankens balansutveckling under året. 1 ett 

ny tt kapitel redogöres i denna årsbok för den penningreform som skall verk

ställas i början av år 1963, i vilket sammanhang även lagarna rörande pen

ningreformen publiceras. Tabellavdelningen ger detaljerade uppgifter om 

bankens balanser och olika banktransaktioner år 1961. 

Arsboken publiceras som förr i tre likalydande upplagor, på finska, 

svenska och engelska. Boken har utarbetats i Finlands Banks institut för 

ekonomisk forskning. 

Helsingfors den 18 a pril 1962. 
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1. DEN EKONOMISKA UTVECKLINGEN 1961 

Den ekonomiska expansion som hade börjat mot slutet av 1958 pågiek 
utan avbrott hela 1961. Kraftigast var stegringen 1960, då den reala natio
nalprodukten växte med 9 %. Ar 1961 inträffade en tydlig utjämning av 
tillväxthastigheten, oeh ökningen i nationalprodukten var 6 %, dvs. av 
samma storleksordning som 1959, då konjunkturuppgången redan hade 
tagit god fart. Det säsongrensade indextalet för den reala nationalprodukten 
låg under redogörelseårets sista kvartal 28 % öyer bottennivån, andra kvar
talet 1958, oeh 22 % över den föregående toppen, som nåddes sista kvar
talet 1956. 

Utmärkande för situationen vid 1961 års ingång var den livaktighet som 
rådde på nästan alla produktionslivets områden. Då produktionsfaktorerna 
blev fullt utnyttjade, blev tillväxthastigheten doek jämnare än året förut. 
Att den totala arbetsinsatsen var i medeltal 4.5 % större än 1960, berodde 
uteslutande på att arbetsintensiteten steg. Arbetslösheten var hela året prak
tiskt taget obefintlig, oeh under sommarmånaderna förekom t.o .m. brist på 
arbetskraft i byggnadsbransehen oeh särskilt inom skogshushållningen. 

Viktigast bland de faktorer som under förra halvåret stimulerade pro
duktionen oeh höll den uppe var exporten oeh investeringen i fast kapital. 
Sin tyngdpunkt hade investeringen i hus byggnadsverksamheten, speeiellt 
bostadsbyggandet. Under senare halvåret var konsumtionsefterfrågan sär
skilt stark, tili följd ay att hushållens inkom. ter tidigare hade ökats avse
värt. Beträffande investeringarna i fast kapital noterar man att utom bo
stadsbyggnadsverksamheten även investeringen i maskiner oeh anlägg
ningar ånyo ökades. Exporten av rundvirke oeh pappersindustriprodukter 
var alltjämt tillfredsställande. Däremot giek sågvaruexporten tydligt till
baka, vilket till största delen berodde på att i de västeuropeiska länderna 
produktionsökningen avtog oeh stabiliserade sig på en lägre nivå. 

När den inhemska produktionens tillväxthastighet sjönk, framkallade 
liksom under de två föregående åren efterfrågetryeket på investeringsvaror 
oeh särskilt på konsumtionsvaror en ökning i importen. Exporten förmådde 
ej till alla delar växa i motsvarande grad, varför handelsbalansen slutade 
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med ett underskott om 31 l11iljarder mark, d,TS. 7 miljarder mera än året 
förut. Den inhemska prisnivån förblev trots det ökade efterfrågetrycket 
under hela året relativt stabil. 

Likviditeten i samhället höll sig 1961 pi ungefär den året förut nådda 
nivån. Bankernas utlåning höjde visserligen avsevärt tillgången på betal
ningsmedel, men å andra sidan l11öjliggjorde den också en stark import
ökning, som isin tur höll tillbaka ökningen i valutatillgodohavandena och 
hindrade dem att stegra penningutbudet. Statshushållningen hade långt in 
på senare halvåret en kontraktiv effekt, men i slutet av året var dess verkan 
klart expansiv. 

1 avsikt att bromsa upp ökningen i den totala efterfrågan strävade Fin
lands Bank att l11ed penningpolitiska åtgärder hindra bankernas utlåning 
att stiga för mycket. De rediskonterande bankernas kreditpolitik på,'erkade 
Finlands Bank genom att delvis höja skalan för tilläggsräntan på rediskon
tering och berättiga dem att utvidga differentieringen av utlåningsräntorna. 
För att med sin penningpolitik nå även de övriga penninginstituten åstad
kom Finlands Bank i slutet av april pa förhandlingsväg ett kassareservavtal 
med alla penninginstitut. Enligt avtalet förband sig dessa att på särskilda 
kassareservkonton i Finlands Bank betala in en viss del av inlåningsökningen. 

Det realekonomiska resultatet för 1961 kommer till synes i volymför
ändringarna i hela utbudet av och efterfrågan på nyttigheter. Hela utbudet 
yäxte med 6.-1 %, l11edan bruttonationalprodukten steg med 6.3 % samt 
importen av varoI' och tjänster med 6.9 %. Av nästan samma storleksord-



ning var förändringarna i total
efterfrågans olika komponenter. 
Den inhemska bruttoinvestering
en steg med 6.6 %, eller unge
fär lika mycket som både den 
privata och den offentliga kon
sumtionen. Exporten av varor 
och tjänster ökades meel 5.7 %. 

Mest expansiva bland ele 
olika näringsgrenarna vaI' hus
byggnadsverksamheten, handeln 
och industrin. Husproeluktionen 
växte med 11. 6 % från 1960, 
medan handeln steg med 9.9 % 
och industriproduktionen med 
7.5 %. En direkt neelgång före
kom enelast inom anläggnings
verksamheten, ett teeken på hur 
god sysselsättningssituationen 
hela året var i ele övriga näring
arna. 
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II. KREDIT- OCH KAPITALMARKNADEN 

Penningpolitikens mål och de penningpolitiska åtgärdcrna 

För att dämpa ölmingen i de rediskonterande bankernas utläning och 
stimulera dem att höja sin likviditet ändrade Finlands Bank den 1 februari 
gI'underna föI' fastställande av tiliäggsI'änta på rediskontering. Banken be
slöt då att penninginstituten skulle helt befI'ias frän tilläggsI'änta föI' de 
mänadeI' dä de förstärkt sin likyiditet med en ViSA del ay inlåningsölmingen. 
Denna del vaI' desto mindre ju högre penninginstitutets likyiditet yar. 
Samtidigt föI'enhetligades ocksä skalan för tilläggAI'äntan på sådant sätt, att 
denna blev högI'e för eit skuldbelopp SOlU totalt motsvarado mer än 30 % 
men mindre än 125 0 0 av I'espektiye banks egna medel (se Yidstående dia
gram). Den förstnämnda mctoelcn att höja bankcrnas likyiditot fick dock 
i praktiken ingell nämnvärel betydelse; da deras utlåning steg, avstod ele 
snart fI'ån försöken att na ele av Finlands Rank uppställela Jiln'iditcts
målen. Utlaningsökningen bromsaeles i alla falI högst betydligt a,' att skalan 
för tilläggsräntan yar pI'ogressi\', vaI'igenom elen I'elativa börelan automatiskt 
växte da I'ecliskonteringen steg. Maximalt vaI' tilläggsräntan hela aret -* 0 o. 
Denna I'änta är bankerna ej beI'ättigacle att debitera sina kuncleI'. 

Finlands Bank hacle reclan fl'ån början ay juni 1960 tillåtit ele reeliskon
terancle bankerna att inom fastställda gränseI' utviclga clifferentieringen ay 
sina utlåningsräntor. Ar 1961 ökacles cliffeI'enticI'ingen så att bankerna fran 
början av mars fick tillämpa en ränta högre än 7 % men ej över S % pa ctt 
kI'eclitbelopp som motsvaracle högst 20 % av vecleI'börande banks utläning 
tili allmänheten ultimo 1960. Förutsättningen hiirför vaI' att i envaI' bank 
det vägda mecleltalet ay utlåningsI'äntorna ej skulle öyerstiga 7 %. Liksom 
året förut uppmanades bankerna att höja I'äntorna näI'mast föI' krecliteI' som 
ökar efterfrågan på inhemska och utlänclska konsumtionsvaror, och sänka 
dem föI' såclana som främjar exporten elleI' hemmamarlmaclsindustrins kon
kurrenskraft gentemot utlandet . De flesta rodiskonteI'ande bankeI' genom
förde räntedifferentiering inom dessa gI'änser, och vid slutet av året löpte 
sammanlagt 54.() miljarder mark av lånen med en ränta öveI'stigande 7 %. 
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Grundräntan för rediskontering bibehölls vid 6 3/4 %. Banken övervägde 
under året en höjning av denna ränta, i avsikt att framkalla en allmän ränte
höjning, men direktionens hemställan i ärendet vann inte bankfullmäktiges 
godkännande. 

Då Finlands Banks penningpolitiska åtgärder direkt berörde endast de 
rediskonterande bankerna, dvs. affärsbankerna och Andelskassornas Central 
Ab, inledde banken i mars underhandlingar för att få till stånd ett kassa
reservavtal med samtliga banker. Avtalet slöts den 29 april. Enligt detta 
placerar penninginstituten på särskilda kassareservkonton i Finlands Bank 
den del av inlåningsökningen -- räknad kumulativt från början av maj 1961 
-- som överstiger 80 % av motsvarande ökning ett år tidigare. Maximum 
för dessa placeringar fastställdes dock till 20 % av den kommande inlånings
ökningen. Placeringsskyldigheten är i kraft ett år, dvs. till slutet av april 
1962, varefter de på kassareservkonto placerade medlen återbetalas till pen
ninginstituten i två rater, i augusti och november 1962. Avtalet gäller utom 
affärsbankerna och Andelskassornas Central Ab även Postsparbanken samt 
de sparbanker, andelskassor och sparkassor vilkas inlåning från allmänheten 
ultimo april 1961 var minst 200 miljoner marko Finlands Bank förband sig 
att på dessa konton erlägga en årlig ränta som med 'i2 procentenhet över
stiger respektive banks genomsnittliga depositionsränta. På kassareservkon
tona samlades till slutet av året 4343 miljoner marko 

Terminshandeln med statsobligationer var under året synnerligen livlig. 
Ändamålet med dessa transaktioner har varit att jämna ut temporära, sär-
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skilt Yid månadsskiftena förekommande fluktuationer i bankernas kassa
behov. Transaktionerna har huvudsakligen gällt obligationer till statens två 
kassaobligationslån om 3 000 miljoner mark vartdera. Det första lånet förföll 
vid sIutet av 1961 och det andra förfaller i juni 1962. 1 vissa fall har termins
handel också med andra statsobligationer förekommit. 

Ar 1960 hade Finlands Bank på grund av stramheten på penningmark
naden ej kunnat fortsätta avvecklingen av den direkta krediten till privata 
kunder. Under 1961 , och speciellt under senare hah-året , återupptogs under
handlingarna härom med affärsbankerna och kunderna med resultat att 
flera kundkrediter helt elleI' delvis överfördes tili affärsbankerna. Finlands 
Banks diskonträntor, vilka tillämpas på krediterna till bankens egna kunder, 
hölls under året oföränclrade med en unclre gräns av 6 % och en övre gräns 
av 7 ~ %. 1 praktiken debiterades 6 3/4 % för säsong- och varuväxlar samt 
7 % för finansväxlar. 

Om bankens övriga penningpolitiska åtgärder kan nämnas, att den år 
1960 påbörjade försäljningen av depositionsbevis ej vidare ökades, utan 
banken inskränkte sig till att vid behov förnya förfallna bevis . Den överens
lwmmelse om rediskontering på särskilda viHkor av halvlånga export
växlar, som banken föregående år hade ingått med affärsbankerna och 
Exportkredit Ab , ledde ej ännu 1961 till praktiska kreditåtgärder, ehuru 
affärsbankerna redan hade förbundit sig att ge avsevärda exportkrediter. 
Finlands Bank vaI' under året engagerad i planeringen av ett ny tt export
kredit - och exportgarantisystcm. 

Följande tablå ger ett sammanclrag av ele i bankens balans inträffade 
förändringarna och dessas penningpolitiska betydelse. Kontona är enligt sin 
natur fördelade på några huvudgrupper, och för dessa samt de i dem in
gående viktigaste balan posterna anges huruvida förändringarna verkade 
ökande (+) elleI' ll1inskande (-) på de utelöpande secllarnas belopp. 

Man finner att den förnäll1sta expansiva faktorn under redogörelseåret 
yar ölmingen meel 6.7 n1.iljarder mark i utländska tillgodohavanden. Ä ven 
förändringarna pa statens konton ökade i någon mån utbudet av central
bankspengar, varell10t utvecklingen av företagens konton och vissa andra 
konton hade en syagt kontraktiv effekt. TiIlsammantagna ökade dessa konto
förändringar beloppet av centralbankspengar med 5.9 miljarder marle 
Bankernas likvielitet i förhållande till Finlands Bank sjönk med 5.1 miljarder 
och den utelöpande sedelstocken ökades med 11. 0 miljarder. 

Den bild dessa siffror ger av balansförändringarnas penningpolitiska be
tydelse är likväI starkt färgad av vissa exceptionella omständigheter. För det 
första inföll redogörelseårets sista dag på en söndag, vilket gjorde att ovan
ligt mycket sedlar stod ute vid årets slut; under förra hälften av januari 
1962 sjönk sedelcirkulationen 4 .8 ll1iljarder mera än i början av 1961. För det 
andra verkställdes restitutionerna av statens inkomst- och förmögenhetsskatt 
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]!'ör"ndring mrd mk 
Utländska konton 31. 12. 1960- 30. 1~. ln61 14. 1. 1961 

- 15. 1. 1062 

C ulcl· och valutareserven, ökning .................. . 
Utländska växlar och obligationer, ölming .......... . 
Övriga poster, nettoföränclring ... . . . . . ............ . 

Statens konton 

Konsolideringslånet, minskning . . .. . ........... . ... . 
Kredit för säkerhetsupplag, minslming . . ........... . 
Checkräkning, minskning ......................... . 
Exportaygiftslånen ............. .......... ....... . . 

FÖ1'etags konton 

+ 3.:3 

+ 2.0 

+ 1.-1 

2. 5 
2.9 

+ 6.1 
+ 0.2 

Inhemska växlar i mark, minskning . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.1 
Inhemska växlar i utländskt mynt , minslming . . . . . . . . 1. 1 
Övriga poster, nettoförändring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 0 . 2 

Särskilda konton 

Depositionsbevis, minskning . ... . . . ............ . . . . . + 0.2 
Värderegleringsrälmingar, ökning .................. . O. -1 

Bankens egna medel, ökning ............... .. ..... . 1.2 

ÖVl'iga poster, nettoföränclring ...... . . . ..... . ...... . + 0.7 

+ 6.7 + 3.7 

+ 0.9 - 5.9 

- 1.0 - 1.9 

0 . 7 1. 5 
--------------------------------

Sammanlagt + 5.9 3.6 

Födtållandet lill bankerna 

Rediskonteracle växlar, ökning .................... . + 8.9 
Checkl'älmingar, minskning ..................... . .. . + 1.1 
Kassareservkonton, ökning ... ............ ......... . 4.3 
Terminsköp av obligationer, ncttoföl'änclring ........ . 0.6 + 5.1 + 9.8 

Summa = ölming i sedelcirkulationen + 11. 0 + 6.2 

vid årsskiftet 1961/62 i betyctiigt snabbare takt än ett år tidigare. Främst 
därför steg statens checkrälming under de två första veckorna av 1962 med 
3.2 miljarder mark, mot att i början av 1961 ha gått ned med 3.6 miljarder. 
Dessa exceptionella faktorer återverkade givetvis också på penninginstitu
tens ställning omk1'ing å1'sskiftena. 

Förskjutningarna i bankens balans och deras allmänna 1'iktning ger 
emelle1'tid en helt annan, ur penningpolitisk synpunkt me1'a meningsfull 
bilcl, om man i stället fö1' kalencleråret betrakta1' en ettårspe1'iod som börjar 
i mitten av januari Hl61. Ovanståencle tablå upptar för huvudg1'uppernas del 
också fö1'änd1'ingarna under denna period. Det framgår att utvecklingen av 
anclra än bankernas konton ökade utbudet av centralbankspengar med 
sammanlagt 3.6 miljarder marko Bankernas likviclitet i förhållande till 
Finlands Bank gick ned med 9.8 miljarder och sedelcirlmlationen växte med 
6.2 miljarder marle 



Mrd mk 

90 

50 

40 

DE VIKTIGASTE PÅ PENNINGUTBUDET 
VERKANDE FAKTORERNA 

1960 1961 

1. Ut elöpand e sedlar 

2. Guld · och valutareserven 

3. Rediskonterade växlar -
ban ker nas checkräkningar 

4. Inhemska växlar i mar k + 
checkkredit 

5. Statens konsolideringsl ån -
statens checkräkning 

Penninginstituten 

A f f ä r s b a n k e r n a s kombinerade balans förändrades under 1961 
på följande sätt. 

Kassa ......... . ............. . ... . . .. .. . ... . .. . . . 
Kassareserv i Finlands Bank ..................... . . 
Tillgodohavandon i utlandet, netto .. .... . . .. . ..... . 
Tillgodohavanden hos staten ....... . . . ............ . 
Utläning till allmänheten 

växlar . ..... ..... . . . ............ . ............ . 
checkräkningar ... .. .. ..... ........... . . . . .... . 
Iän .......................................... . 

AIdier och obligat ioner .................. . .... . ... . 
Aktiva .................................... . .... . 

InIäning från allmänheten 
depositioner ............ .. ... . ................ . 
checkräkningar ........................... . . .. . 

Betalningsförmedling, netto . ....... . ... . .......... . 
Inhemska penninginstitut, netto ........... . ...... . 
Finlands Bank . ..... ............... . ............ . 
Övriga poster, netto ..................... . . ...... . 
Passiva ................. . .............. .. ...... . 

Förändring mrd mk 

+ 2.0 
+ 2.1 
- ,3.4 

+ 9.7 
+ 2.8 
+ 31. 8 

+ 29.2 
+ 2.7 

+44. :3 
+ 0.4 
+ 43.4 

+ 31.9 
+ 2.4 

0.1 

+ 3. 8 
+ 5 . 4 
+ 43.4 
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P E N NlN GIN S T I T U T E N S I N- 0 C H U T L Å NlN G 

Procentuell ökning, kvartalsmedeltal 

1 . Affärsbankerna 2. Övriga penninginstitut 3. Alla penninginstitut 

% 
3 

2 

o o 
3 3 

2 2 

o o 
1960 1961 

Affärsbankernas utlåning tili alimänheten växte under året 12.·1 miljarder 
mera än inlåningen från allmänheten; året förut vaI' motsvarande differens 
20.6 miljarder mark. 1 motsats tili vad som 1960 vaI' fallet finansier ades nu 
en relativt liten del av denna skilinad med rediskontering i Finlands Bank. 
En avsevärd finanskälia bilclacle från utlanclct erhållna mcdel, vilket framgår 
av att affärsbankernas nettotillgoclohavancle i utlanclet sjönk med 5.4 mil
jarcler marko 

N edanståencle ta blå anger föränclringarna i den 
n i n g e n från allmänheten i samtliga penninginstitut 

t 0 taI a i n 1 å-
1960 och 1 D61. 

Förändring frän för egående år 
1960 1961 

milj. mk 0 ' milj.mk % 0 

Affärsbankerna ........... .. + 30141 + 14. 6 + 31944 + 13 . 5 
Sparbankerna ............... + 27964 + 17. 6 + 28276 + 15.1 
Andels kassorn a . .. .. .... .. .. + 20215 + 22. 5 + 18987 + 17. 3 
Postsparbanken ........... . . + 5404 + 12. 5 + 7293 + 15. 0 
Handelslagens sparkassor .... + 3521 + 16.1 + 3094 + 12.2 
Andelsk assornas Central Ab .. 730 - 36. 3 + 961 + 75.0 
Fastighetsbanken i Finland Ab + 12 + 18. 5 + 10 + 13 .0 

Summa + 86527 + 16.6 + 90.")65 + 14.9 
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Absolut taget växte den totala inIåningen 1961 t.o.m. något mera än 
året förut, men nedgången från 16. 6 % tili H. 9 % i den reIatiya inIånings
öImingen Yisar att tillväxthastigheten retarderades. Allmänhetens check
räkningar, av YiIka affärsbankerna har största delen, yäxte med 3 965 mil
joner mark elleI' 5.8 %, mot att året förut ha hållits så gott som oförändrade, 
med en ökning om endast 263 miljoner elleI' 0.4 %. Ökningen i allmänhetens 
egentliga depositioner utgjorde 86 600 miljoner mark och yar därmed a,
samma storleksordning som 1960, då stegringen yar 86264 miljoner marko 
ReIativt sett yar ökningen 16.0 % år 1961 mot 19 .0 % året förut . Summan 
av egentliga depositioner ultimo 1961 översteg både i affärsbankerna och i 
sparbankerna 200 miljarder och utgjorde i alla penninginstitut tilisamman
tagna 627.1 miljarder marko 

Strukturellt föI'ändI'ades allmänhetens egentIiga depositioner i samma 
riktning som föregående aI'. De indexbunclna depositionerna sjönk fort 
farande starkt, och deras andel i samtliga egentliga depositioner minskades 
under året från 2. <jo tili 0.6 %. Däremot steg samtidigt proportionen av 
högräntedepositioner fran 6.6 °0 tili 8.4 %. P å skattelättnadskonto kunde 
man 1961 ej mera göra insättningar, och den obetydliga stcgring som synes 
pa dessa konton bestod enbart av upplupna r äntor. 

Al1miinh clcns egentliga <lcposilioncr 
31. 12. 1960 30. 12. 1961 Förändrill~ 

Illilj. mk milj mk "0 

lnclexbwldna depusllioner . . . . . . . . . . . . .. . . 15 141 3726 - 73.1 
H ögräntedepo it,ioner ...... . . - . . . . . . . ... . 35563 52892 + 48.7 
Skattelä ilnadsclepositioner . ..... ....... . . 14365 14880 + 3. u 

• 'ammanlagt 65069 71498 + 9.\1 
Övriga ................................ 4753 4 555555 + 16. u 

Summa .>404.>3 6270.>3 + 16.0 

Följande sammanställning belyser utvecklingen av penninginstitutens 
utlåning tilI allmänheten 1960 och 1961. 

Föränctring frAn föregåcndc å r 
1960 1961 

milj. mk 0 
0 milj. mk 0 

, 0 

Affäl'sbankerna . ... ..... + 50774 + 24.2 + 44339 + 17.0 
Sparbankerna ......... . . + 22210 + 16. 7 + 26733 + 17.3 
Andelskassorna . . . . . . . . . + 18 155 +20.2 + 23557 + 21. 8 
Postsparbanken ......... + 6357 + 19. 2 + 4188 + 10.r, 
Andelskassornas Cent ral Ab + 2716 + 40.4 + 4956 +52.5 
Hypoteksinrättningarna ... + 12638 + 38. 8 + 6301 + 13. 9 

Summa + 1128.>0 + 22.4 + 110074 + 17. 8 

Enligt sammanställningen blev den totala ökningen i penninginstitutens 
utlåning 1961 något mindre än året förut, och dess tiliväxthastighet sjönk 
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från 22.4 % till 17. 8 %. Vad de olika penninginstituten och grupperna av 
penninginstitut beträffar, finner man betydande differenser i utvecklingen. 
Särskilt anmärlmingsvärt är att ölmingen var mindre än 1960 i affärsbanker
nas utlåning men avsevärt större i både sparbankernas och andelskassornas. 
Affärsbankernas utlåning växte 13 % mindre än 1960, men sparbankernas 
20 % mera och andelskassornas 30 % mera än då. PI'oportionsvis störst var 
ökningen dock i Andelskassornas Central Ab. Den retardering i utlåningen 
hypoteksinrättningarna företer i jämförelse med 1960 beror enbaI't på en 
minskning i de utländska lån Mortgage Bank of Finland Oy förmedlat till 
inhemska företag. 

Betraktar man penninginstitutens verksamhet som helhet UI' Finlands 
Banks synpunkt, kan man konstatera att skillnaden mellan ut- och inlånings
ökningen minskades 1961 , om än minskningen var obetydlig. 1 affärsban
kerna var utvecklingen härvidlag betydligt mera balanserael än 1960, men i 
sparbankerna och anelelskassorna växte utlåningen i förhållanele till inlå
ningen väsentligt. Detta visar att med ele penningpolitiska meelel som stod 
Finlanels Banlr till buels, affärsbankerna kunde påverkas betyelligt mera 
effektivt än ele övriga penninginstituten. 

Penninginstitutens i nl å n i n g s r ä n tor hölls 1961 oförändraele 
utom p å indexbunelna depositioner. P å ele indexdepositioner som eletta år 
gjordes, gottskrevs ränta efter 4 %; på tidigare gjorela insättningar var 
räntan eläremot 3 1 i %. 

0 ' 
, Q 

Toh'månadersclopositioner ..... , ....... , . , . , ... , . , . . . 5 
Sexmånadorsclepositionol' .................... ,.,.... 4 % 
Treårsdepositioner på skattolättnaclskonto .......... ,. 4 % 
Indoxbllndna clepositionor insatta före 1. 1. 1961 . , . 3 1'2 

fr.o.m.1. 1. 1961 .,. 4 
Cheolu'älu1ingar i sparbanker och andelskassor .. , . . . . . Y2 
Cheolu'äkningar i affärsbankcrna ..... , . , , . , , , , .. , . .. 0 
Postgirokonton .... , ... , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 0 

Ä ven u t l å n i n g s r ä n tor n a höll penningsinstituten i allmänhet 
oförändraele; i ele flesta var maximiräntan 7 %. Unelantag bilelaele ele redis
konteranele banker som begagnade sig av Finlanels Banks tillstånel att dif
ferentiera sina räntor, vilket innebar att ele inom vissa gränser kunde elebi
tera en ränta överstigande 7 % men högst 8 % (se närmaI'e s. 10). Enligt 
penninginstitutens inböreles ränteavtal hade äyen små penninginstitut meel 
svag I'äntabilitet foI'tfaI'ande en möjlighet att tillämpa en något högre ränta 
än 7 %.1 affärsbanlwrna vaI' ultimo 1961 elet vägela meeleltalet av I'äntorna 
på lån till allmänheten 7.01 % mot 6.95 % ett år tidigare. 

3 1323 - 62 
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}'ondlllarknaden 

Fondlllarknaden yar 1961 något livligare än föregående år. Den totala 
omsättningen på Helsingfors Fondbörs steg tili 2 855 miljoner mark eller 
9 % mera än 1960. Generalindex för börsnoterade aktier (19-18 = 100) yar i 
medeltal för åI'et 527 liksom för 1960. Kurserna på bankaktier steg med 6 %, 
men på industI'iaktieI' sjönk ele meel 1 %. l\Iot slutet av åI'et sjönk kuI'serna; 
den starkaste nedgången intI'äffade i november. 1 eleeembeI' stoel bank
aktierna 1 % högI'e oeh inelustI'iaktierna 9 ~o lägre än i deeembeI' 1960. 

Nya aktiebolag grundaeles 1961 tili ett antal av 1 433, med ett samman
Iagt aktiekapital om 15 9-1 miIjoner marko Motsvarande siffror för året 
förut yar 1 266 bolag resp. 13 996 miljoner marko 

Statshushållningen 

Statens kassasituation bIev under 1961 något svagare . Trots högkon
junktuI'en avkastade oJika skatter oeh inkomster av skattenatur endast 7 % 
mera än föregående år, Yilket delvis beI'odde på att skalorna föI' inkomst- oeh 
förmögenhetsskatten samt tulltaI'ifferna sänktes. StegI'ingen med e. 15 % i 
de egentliga utgifterna oI'sakades huvudsaIdigen av en ölming i inkomst
överföringarna. Kapitalutgifterna steg nagot mindI'e. trots att bland dem 
fanns utgifterna för järnvägsbyggen, som vaI' i kraftig tillväxt. 

FöI'sta kvaI'talet slutade med ett underskott på 5.2 miIjarder maI'k i stats
hushållningen, men yid utgången ay juni hade underskottet krympt tili 1. 5 
miIjarder. Inkomsterna var då c. 9 % oeh utgifterna 15 % större än medio 
1960. Under förra halvåret hade likväl den koI'tfI'istiga skuIden gått ned 
fI'ån 3.0 till 1.3 miljaI'der maI'k oeh statens eheekräkning i Finlands Bank 
yuxit med 3. G miljarder. 

UndeI' senaI'e halvåret växte inkomsterna något Iångsammare än utgif
terna. Bland utgifterna fiek I'ealinvesteringarna en relativt sett större be
tydelse. Den kortfI'istiga skulden steg ånyo och stod vid slutet av året på 2.4 
miIjaI'deI' marIe. CheekI'äkningen i Finlands Bank sjönk sallltidigt med 9. G 

miljaI'der. Uppgift om det totala underskottet föI'eIiggeI' endast föI' jal1Uari
novembeI'; i slutet av denna peI'iod vaI' undeI'skottet 7.2 miljarder marko 

31. 12.1060 30.12.1961 
milj. mk milj. mk 

Egentliga Iän ................................... . 60945 65893 
SkuldförbindeIse tilI nIF ........................ . 13489 13489 

Utliindsk skuId .................................. . 74 434 79382 

Egentliga Iän ................................... . 74451 75674 
Kortfristig inhemsk skuldsedelkredit .............. . 2973 2421 
Konsolideringslänet frän Finlancls Bank ........... . 3750 1250 
Ersättningsobligationel· och skulclförbindelser ....... . 4400 2625 

Inhemsk skuld ....... .... ..................... .. . 85574 81970 

Hela statsskulden ............................... . 160008 161352 



De färskaste siffrorna för års-
nivån av statens totala inlwms
ter och utgifter gäller decem
ber 1960-november 1961. För 
denna tid belöpte sig inkoms
terna tili 414 miljarder och utgif
terna till 421 miljarder marko 
Inkomsterna var därmed 9 % 
och utgifterna 14 % större än 
1960. Om likväl upplåning och 
amortering lämnas utanför be
räkningen, är stegringen för in
kOll1sterna endast 6 % men för 
utgifterna alltjämt 14 %. 

Nere på S. 18 presenteras en 
på basen av den officiella rap
porten uppgjord kalkyl över 
s t a t s s k u 1 den och dess 
sammansättning. Siffrorna för 
1961 är preliminära. De kort
fristiga skulderna och tillgodo
havandena i samband med sta-
tens kassarörelse är uteslutna. 

STATSHUSHALLNINGEN 

12 månaders glidande summa 

Mrd mk 

400 

380 

340 

320 

20 

o •• , 
. ... / ... ~ ....... . 

. . .... 
..... .... 

. ....... . 

1960 1961 

1. Inkomst er (exkl. Iän) 
2. Utgifter (exkl. amorteringar) 
3. Skillnad 
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Den högst betydliga stegringen i utlandsskulden berodde på att den 
kredit Sovjet-t.mionen 1959 beviljat utnyttjades och på att ett obligationslån 
upptogs på den schweiziska kapitalmarknaden. Nettobeloppet av Sovjet
unionens S. k. varukredit steg under året med 5.2 miljarder marIe, och det 
schweiziska lånet utgjorde 2.2 miljarder mark. 

Den långfristiga inhemska skulden växte med endast 1 223 miljoner. 
Obligationslån för allmänheten såldes för 6200 miljoner mark; därav ut
gjordes 2 000 miljoner av sparobligationer. Till penllinginstituten såldes obli
gationer för 10 300 miljoner mark, men till försäkringsinrättningarna för 
endast 100 miljoner. Därjämte erhölls av Folkpensionsanstalten ett skuld
sedellån om 700 miljoner. Den inhemska skulden minskades dock jämfört 
med 1960, ty utom konsolideringslånet sjönk både den kortfristiga krediten 
och ersättningsförbindelserna. Enligt förhandsberäkningar yar därför hela 
statsskulden Yid årets utgång 161 352 miljoner mark, dvs. 0.8 % större än 
ett år tidigare. 
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Obligationsmarknadcn 

Av de obligationslån staten emitterade 1961 var 6, dvs. haIva antalet, 
tili 50 % bundna vid Ievnadskostnadsindex. Det samma gällde de två kom
munIånen. Bland de av andra emitterade Iånen var ett till 25 % bundet vid 
partiprisindex. Nya Iån pIacerades för inalles 21 641 miIjoner mark eller 
15 % mera än året förut. Den nominella räntan för de utgivna obligationerna 
varierade liksom 1960 mellan 6 Yz och 7 %. På sparobligationerna stiger 
räntan under Iånetiden från 5 % tili 7 Yz %, varjämte vid lånetidens utgång 
ett kapitaltillägg om 4 Yz % erlägges då obligationerna Iöses in. 

Ar 1961 upptagna obligationslån 

Statens lån 
Sparobligationslånet ............................ . 
II sparobligationslånet . .................. ...... . 
Lånet med 6 % % ränta ....................... . 
Lånet mecl rörlig ränta ................ ..... .... . 
II lånet mecl rörlig ränta ............... .. ...... . 
Penninginrättningslånet mecl rörlig ränLa .......... . 
II penninginrättningslånet mecl rörlig ränta 

III 
IV 
Penninginrättningslånet mecl 6 Yz % ränta ....... . 
II penninginrättningslånct mecl 6 y, % ränta 
FörsäkringsanstaltslånC't .... .. ............. . 

Kommunlån 
Helsingfors stacl ............................... . 
Vasa stacl .............................. . ...... . 

KrecliLinstitutens lån 
Anclelskassornas Central Ab ..................... . 

Industriernas lån 
Rauma.Repola Oy 

Övriga Iän 

Planera! 
bclopp 

milj. mk 

1000 
1000 
2000 
1500 
1500 
2000 
2000 
2000 
3000 
3000 
1 000 
1 000 

1 000 
100 

2000 

3000 

Proclucenternas Köttcentrallag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 
Valio Mejeriernas Centrallag ............ . ........ 300 

Summa 27 550 

sm 
milj. mk 

1000 
1000 
1200 
1500 
1500 
2000 
2000 
2000 

442 
3000 

870 
100 

202 
100 

1 45.5 

3000 

125 
147 

21641 

Ovanstående tablå avser obligationer i finskt mynt. Därutöver emitte
rades under året två obligationslån i utIändskt mynt, dvs. statens Iån i 
Schweiz, vars planerade och såIda beIopp uppgick tilI 30000000 schweiziska 
franc, och Mortgage Bank of Finland Oy:s dollarlån med ett pIanerat beIopp 
om 25 000 000 dollar, varav 3 084 778 dollar användes. 



Ar 1961 stHda, tidigare upptagna obligationslåll 

Emissions-
K OffiffilUl.lån år 

Lahti stad .. ....... .... . . ....... ... .. . . ..... .. . 1960 
Abo stad ........ ......... ..... . ... ..... ... ... . 1960 

Kreditinstitutens Iän 
Maa- ja teollisuuskiinteistöpankki Oy ... . ........ . 
Andelskassornas Cen t ra l Ab . . .... . ... .. .... .... . . 
Fastigh etsb anken i Finland Ab ................. . 

Summa 

1960 
1960 
1959 

SAi t 
milj. mk 

3 
294 

79 
79 

110 

5651 

21 

1 lIärutövN utgav staten 1961 tilläggsersättningsobligationer tili ett värd c av 3 miljoner mark. 



III. VAL UT APOLITIKEN OCH BET ALNINGSBALANSEN 

Yalutakurserna 

Finlands medlemskap i Internationella Yalutafonden förutsätter att 
valutakurserna notel'as inom ele av Valutafonden fastställda gränserna ovan
om och nedanom markens parivärde. Med Yallltafondens medgivande 
fastslogs parivärdet den 15 september 1957 till 320 mark per US-dollar. 

Begränsat föränderliga kurser noterades under redogörelseåret föl' U8-
dollar och Kanadadollar samt för de flesta västeuropeiska valutor. För 
spanska pesetas inleddes noteringen av föränderlig kurs den 1 januari 1961; 
samtidigt ställdes betalningsrörelsen med Spanien på mllltilateral bas. 
Dollarkursen tilläts fluktuera kring parivärdet med högst 3/ 4 %. För övriga 
föränderliga kurser yar de maximala avvikelserna beroende av nämnda 
variationsgränser för dollarn och de marginaler respektive land noterade 
gentemot dollarn. 

Under hela året noterades fasta kurser på valutor bundna a\' clearing
avtal, dvs. tjeckoslovakiska kronor, rubel och clearingdollar. 

De av Finlands Bank noterade valutakurserna framgår nedan. 1 sammau
ställningen har angi,-its de länder, meel viIka betalningsavtalen är baseradc 
pa rubel oeh clearingdollar. 

Finlands Bank har fastställt skillnaden mellan köp- och säljkurserna 
för varje valuta. 

1 tabell 15 äterges valutornas parikurser samt bankens offieiella sälj
kurser ele dagar dä föränelringar inträffat . 

Den utländska bdalningsrörelsen 

Under reelogörelseåret mildrades regleringsbestämmelserna ytterligare 
vael beträffar valutatilldelningen för såväl varuimport som övriga ändamål. 
De betydelsefullaste förändringarna var orsakaele av det avtal (det s.k. 
EFA-avtalet) mellan Finland och det europeiska frihanelelsområdet (EFTA), 
Yilket trädde i kraft den 1 juli 1961 och på vilket Finlands associering mecl 
EFTA-länderna baserar sig. 



Förändcl'liga kurscr 

New york ..................... . 
Montreal ....................... . 
London ....... . . .. .............. . 
I:ltoekholm ...................... . 
Olo ................. .... ....... . 
Köponhamn ..................... . 
Frankfurt a. 1\1. . ............. .. .. . 
Amsterdam ..................... . 
Bryssel .......... .... ..... . . .... . 
Ziu,ioh ... ....... .. ... .. .. .. ..... . 
Paris ... .. ..... .. ............... . 
Rom ........................... . 
·Wien ....................... .. .. . 
Lissabon .................... . ... . 
Reykjavik ...................... . 
Madrid ..... ... ............. . ... . 

Fasta kurscr 

1 S 
1 Can S 
1 ±: 

100 Skr 
100 Nkr 
100 Dkr 
100 DM 
100 Hfl 
100 Bfr 
100 Sfr 
100 NF 
100 Lit 
100 Soh 
100 Eso 
100 Ikr 
100 Ptas 

Prag, clearing . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 100 Kc 
l\1oskva .. olearing.... . . . . . . . . . . . . . . 1 Rub 

Bukarest. Pcking 
Clearingdollar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 CI· 

Ankara, Aten. Boogratl , J33rlln , B J;:o tit, 
J3udapo3 t, SJfiu. och War3chau 

3 1. 12 . 1960 
mk 

320:50 
322: -
898:50 

6195: -
4490: -
4650: -
7680: -
8496: -

645: -
7442: 
6532: -

51: 60 
1232: 
1 120: 

843: 

4458: -
8025: _ 1 

321: -

30. 12. 1961. 
mk 

322:10 
308:70 
904:50 

6220: -
4520: -
4684: -
8060: -
8945 : -

647: -
7465: -
6575: -

51:92 
1248: -
1127: -

749: -
542: -

4458: -
356: 67 

321: -
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Då avtalet trädde i kraft mildrades de inom globalsystemet tiliämpade 
kvantitativa importrestriktionerna så att kvoterna höjdes. EFA-avtalet för 
utsätter även att Finland vid liberaliseringen av de s.k. osynliga betalnings
transaktionerna upprätthåller samma miniminivå som EFTA-länderna kom
mit överens om. Främst därför men också av andra valutapolitiska orsaker 
justerade Finlands Bank stadgandena om regleringen av dessa betalningar 
när överenskommelsen trädde i kraft. Lättnaderna var emellertid inte sär
skilt omfattande, emedan användningen av valuta tili stor del redan då var 
så fri att den motsvarade miniminivån i EFA-avtalet och i vissa fall t.o.m. 
översteg denna. 

De lättnader i regleringen som genomfördes den 1 juli 1961 gällde bl.a. 
följande betalningstransaktioner: hyra för utländska transportmedel, trans
aktioner i anslutning tili resebyråernas redovisningar, valutaköp för affärs
elleI' tjänsteresa samt vissa transaktioner i samband med pensioner, under
hållsbidrag och understöd. Möjligheterna att verkställa överföringar av 
kapital och dess avkastning samt vissa privata kapitalbelopp utvidgades. 

1 100 Rub (ga mla). 
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Dessutom berättigades ,alutabankerna att utan förhandstillstånd av Fin
lands Bank för sina kunders räkning till utlandet erlägga i anvisningarna icke 
nämnda smärre avgifter om högst 5 000 marko 

Emedan importökningen under redogörelseåret i Yäxande omfattning 
stödde sig på förlängning a ,- betalningsterminerna och utländska varukre
diter, och då det var fara värt att detta skulle fortgå och landets betalnings
balans därigenom försyagas, beslöt Finlands Bank att fr.o.m. den 6 oktobeI' 
1961 maximitiden föI' ,' arukredit, som får upptagas utan särskilt tillstånd a y 
banken, skuIle vara 6 månacler i stället för 12 månadeI' som ticligare. 

Under reclogörelseå1'et öve1'gick man i betalnings1'öreIsen med Yissa Iän der 
f1'ån bilaterala avtal till multilaterala. I betalningsförbindeIserna mecl Brasi
lien och Spanien ö,'eI'gick man Yid början av 1961 till konvertibla valutor 
och mecl Israel den 17 februari. Yicl årets utgång hade Finland bilaterala be
talningsavtal utom med östblocket cndast med Jugoslavien, Colombia, 
Grekland och Turkiet. I de tYå sistnämnda fallen innebäI' dessutom be
stämmelsen om a\' talsenlig dellikYiel i konvertibla valutor ay kontots saldo 
ett steg närmare multilaterala betalningsarrangemang. 

Bctalningsbalanscn och valutarcscrvcn 

Underskottet om 31. 3 miljareler mark i handelsbalansen för 1961 kunde 
till en elel täckas mecl det sedvanliga överskottet i betalningsbalansens S. k. 
oSJnliga posier, \'arigenom hela bytesbalansens unelerskott begränsade sig 
till 23.0 miljareler. Överskottet av transpo1'tväsenelet har uppskattats till 
19.1 miljarde1', nettoutgifterna för resor Yal' 9.:) miljarder och investerings
kostnaderna 2.1 miljarcler netto. 

I nära anslutning till importö\'erskottet och en förutsättning fö1' det yar 
den rikliga använelningen av långfristiga krcditer, elvs. 29.8 miljarder mark. 
Därav föll 13.5 miljarc1er på p1'i\' ata impoI'törcr. Staten utnyttjac1e 6.::! mil
ja1'de1' av 1959 å1's rubellån och placo1'ade i Schweiz ett obligationslån mot
svarandc 2.2 miljarder marko Mortgage Bank of Finland lyfte av Världs
banken crhållen kredit till ett vä1'c1e ay 5.2 miljal'der för pappe1's- ooh ce11u
losainelu trins rälming. Ate1'betalningen ay Iän elrog 12.-1- miljarder, varför 
nettoupplanjngen i utlanelet steg tili 17.-1 miljarder. De korta impol'tkredi
terna var sannolikt ungefär lika stora vid årets slut som ,' id eless bö1'jan. 
Nettobeloppet ay c1'hå11na expo1'tfö1'skott växte dä1'emot meel 3. 3 miljarc1er. 

Finlands Banks guld- och valuta1'ese1'v steg uneler 1'edogö1'elseå1'et med 
3.3 miljarder marie Under årets för1'a hälft växte 1'esen-en f1'ån 64.5 mil
ja1'de1' till 70.6 miljarder, men unde1' senare halvåret sjönk den med :2.8 

milja1'der. 
Följanele sammanställning visar Finlanc1s Banks valutarese1'v i slutet a\' 

1960 och 1961 förelelad på de viktigaste g1'upperna (jfr tabell 3). 



Guld ................... . ............ . 
Konvertibla valutor ...... ....... .. ... . 
Icke-transferabla EMA-valutor ......... . 
Östvalutor .............. . . . . . ........ . 
Övriga valutor . . ..... _ ........ . ...... . 

Summa 

31. 12. 1960 30. 12. 196 1 Förändring 
mrd mk mrd mk mrd mk 

9. [ 
44.2 

3 .) 

1.7 
6.:\ 

64.;; 

10.J 
40.3 

1. .[ 

9.2 
6.:; 

67.8 

+ 1. 3 
- 3.9 
- 1.8 
+ 7. 5 
+ 0.2 

+ 3.3 
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Såsom av sammanställningen fI'amgåI' , ökade Finlands Bank undeI' I'edo
göI'elseåI'et guldkassan med 1. 3 miljaI'deI' maI'k och dess bokföI'ingsväI'de 
öveI'steg därmeel föI' föI'sta gången 10 milj ardeI' . Gulelets andel i hela I'eseI'
ven vaI' elock ännu enligt västeuI'opeisk måttstock I'ätt anspI'åkslös i 
Finland. 

De konveI'tibla valutorna i bankens I'eseI'v minskades I'elativt mycket 
1961, liksom året föI'ut, dvs. med 3.9 miljaI'deI' made Den mest likvida elelen 
av Finlands Banks I'eseI'v, guldet och de konveI'tibla valutorna, l'eelucerades 
däl'föI' under året med 2.6 miljarder. Att hela reserven steg med 3.3 mil
jarder vaI' sålunda en följd av att ele av bilaterala betalningsavtal bundna 
valutorna ökades, med ett nettobelopp om 5.9 miljardeI'. 

Till följd härav sjönk guldets och de konveI'tibla valutornas andel i Fin
lands Banks yalutareseI'v uneler redogörelseåret från 83 % till 75 %. Finlands 
Banks innehav av utländska obligationer, som inte ingår i valutaI'eserven, 
ökades enligt bankens föI'mögenhetsbalans med 1. 9 miljarder made till 7. 8 

miljarder. Dessa tillgodohavanden lydeI' isin helhet på konveI'tibla valutor. 
ValutabankeI'nas nettoställning gentemot utlandet föI'svagaeles avseväl't 

undeI' I'edogörelseåret, vilket främst vaI' en följd av att bankernas kort
fristiga valutaskuldeI' till utlandet växte meel ungefäI' 10 milj arder marko 
Denna koI'tfI'istiga upplåning i utlandet hade bidragit till att lätta affäI's
bankernas ställning. StatskontoI'ets utlänelska tillgodohavanelen, som äI' pla
cerade i väI'depapper i konveI'tibla valutor, växte under I'edogöI'elseåret med 
1.0 miljard. 

4 1323-62 



IV. BANKENS BALANSER 

DetaljeI'ade uppgifteI' om bankens balanser ingåI' i åI'sbokens tabellavdel
ning. 1 det följande ges en del kompletteI'ande upplysningaI' om deI'as inne
håll och utveckling. F ö I' m Ö g e n h e t s b ala n sen s konton äI' gI'up
peI'ade på samma sätt som i sammanställningen pa s. 13. 

rtländska konion 

enId . . . . . . ......................... . . 
Utländska "alutor . ......... ........ .. . 
Utländska "äxJar ........... ..... .. ... . 
UUändska obligationer ................ . 

Aktiva ................. . ............. . 

Utländska valutakonLon ........ ....... . 
Utländska mal'kkonton ........... . .... . 
Långfristiga utländska skulder . .. .... .. . 

Passiva ....... ... ... ............. . ... . 

Nettotillgodobavandcu i utlundet ........ . 

31. 12. 1960 30. 1~. 1961 :Förändring 

9 120 
59482 

870 
5833 

7,) 30.> 

4057 
4241 

10030 

18328 

56977 

Illiljoner mark 

10417 
58730 

996 
7 i50 

77893 

J 339 
3768 
9069 

14 176 

63717 

+ 129i 
- 752 
+ 126 
+ 19li 

+ 2 .>88 

- 2718 
- 473 
- 961 

- 4152 

+ 6740 

Bankens guldkassa växte tilI följd av köp i utlandet till 10417 mil
joneI' marko Guldet är bokfört tilI det i I'eglementet angivna maximivärdet 
250000 mark per kilogram fint guld. Nedgången i utländska valutor berodde 
på placeringar i guld och utländska obligationer. Balansposten långfristiga 
utländska skulder omfattar av Världsbanken före 1956 erhållna krcditer, 
som Finlands Bank har lyft och lånat Yidare tilI industrier och kraftverk 
mot täckning i växlar i utländskt mynt. Denna skuld amorteras årligen. 

Bankens guld- och valutareserv, som erhålles då man från summan av 
guld och utländska valutor drar av skulderna på utländska yalutakonton, 
ökades 1961 med 3263 miljoner mark och utgjorde vid årets slut 67 808 



miJjoner. Pl'oportionen av guld och konvertibla valutor i hela reserven vaI' 
vid årets utgång 75 %. Guld- och valutareservens utveckling och samman
sättning belyses mera ingående i tabell 3. 

Statens konton 
31. 12. 1960 30. 12. 1961 Förändring 

miljoner mark 

K onsolideringslånet ...... . . . .... ... . .. . 3750 1250 - 2500 
Kredit för säkerhetsupplag .... . . . ... .. . 3 581 700 -2881 

Aktiva . ........ . ... . . . . . .. . . ......... . 7331 11)50 - ,; 381 

Checkr äkning ...................... . . . . 6187 108 - 6079 
K ontot för exportavgifter .. . . . .. . . .... . 343 114 - 229 

Passiva .. ... ............. . ........... . 6530 222 - 6308 

N cttouthiuillg tili statcn . . ... ... ....... . 801 1728 + 
1)<)-

-1 

Staten löste under året in de förfallna obligationerna till konsoliderings
lånet, sammanlagt 2500 miljoner marko Vid årets slut återstod sålunda en 
oinlöst obligation om 1 250 miljoner med förfalloclag i m ars 1962. Likaså a,'
kortacle staten den av Finlancls Bank erhå llna växelkI'ecliten för säkerhets
upplag; Yicl slutet av året återstocl av krediten endast 700 miljoner marie 
Statens exportavgiftskonto, som är bokfört bland långfristiga inhemska 
skulder minskades mecl 229 miljoner mark genom att i exp ortavgiftslagen 
förutsatta Iän lyftes . 1 tablån ingår ej bankens innehav av sådana statliga 
obligationer och skuldförbinclelser som enligt villkoren är marknadsgilla 
och som banken har köpt antingen direkt av staten elleI' av penninginstituten. 

Bankernas konLon 

Aktiva: R euisk onter ade yäxlar ......... . 

Checkräkningar . . ......... ... ....... . . . 
Mortgage Rank of Finland Oy .. ....... . 
Kassareservkonton .. ........... . ...... . 

'Passiva . . . .......... . .. ...... ........ . 

Bankcrnas ncttoskuld 

31. 12. 1960 30. 12. 1961 }'öriindrinj:! 

20514 

1 683 
158 

1841 

18 673 

miljoner mark 

29460 

566 
1 249 
4343 

61.j8 

23302 

+ 8946 

- 1117 
+ 1091 
+ 4343 

+ 4317 

+ 4629 

P å k assareserv kontona, som i balansen ingår bland långfristiga inhemska 
i:lkulder, inflöt till årets slut 4 343 miljoner marko Häray kom 2 079 miljoner 
på affärsbankerna, 437 miljoner på Postsparbanken, 1 32 1 miljoner på spar-
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bankerna, 463 miljoner på andelskassorna och 43 miljoner på sparkassorna. 
Mortgage Bank of Finland Oy:s konto i Finlands Bank ingår i balansposten 
övriga kortfristiga skulder. Bankens innehav av kassaobligationer, som 
affärsbankerna på terminsyillkor sålt tili Finlands Bank, har inte beaktats 
i sammanställningen. - Mera detaljerade uppgifter om Yissa här berörda 
konton ingår i tabell 2. 

Förc1ags konion 

Yäxlar i mark 
Checkräkningar ................... . . . . . 
Yäxlar i utländskt mynt ......... . .... . 
Övriga fordringar ..................... . 
Aktiva .......... . .................... . 

Chcckräkningar ............... ... . .... . 
Öyriga kortfristiga skuhlcr ....... . . . .. . 

Passiva .............................. . 

Nettoutlåning till röretag .. . ............ . 

31. 12. 1960 

7232 
418 

10496 
1 034 

19180 

167 
183 

3;)0 

lS 830 

30. l~. 1961 
milj onpr mk 

7083 
608 

9432 
1485 

18608 

184 
107 

291 

18317 

F örändrinR 

- 149 
+ 190 
-1064 
+ 451 

572 

+ 17 
76 

59 

;)13 

Finlands Banks direkta kredit till egna privata kunder omfattar egent
ligen endast växlarna i mark och checkkrediten. Yäxlarna i utländskt mynt 
utgöres av de ovan nämnda täckningsväxlarna för de av banken förmedlade 
lånen från Världsbanken. Minskningen i denna post innebär alltså att lån 
från Yärldsbanken amorterats. Posten övriga fordringar i tablån innehåller 
bl.a. hypotekslånen, vilkas belopp under året växte från 252 till 761 mil
joner marko 

Övriga konton 

Av de konton bland aktiva som ännu ej behandlats bör främst nämnas 
inhemska obligationer, som reducerades från 3070 miljoner mark till 1 968 
miljoner mark. Minskningen föranleddes närmast av kassaobligationerna, 
vilkas belopp genom transaktionerna med affärsbankerna gick ned från 1 895 
miljoner mark till 800 miljoner. A andra sidan köpte banken av affärsban
kerna på terminsvillkor andra statsobligationer tili ett nettobelopp av 469 
miljoner marko Balansposten kiljemynt under rubriken öHiga tillgångar 
avser metallmynt i bankens kassa. Cirkulationen av metallmynt, viI ken ej 
kommer till synes i bankens balans, växte under året från 4 307 miljoner 
mark till 4 545 miljoner. Dess utveckling och sammansättning belyses i 
tabell 8. 
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Bland kontona i passiva kan nämnas värderegleringsräkningarna, som 
steg från 9 085 till 9 522 miljoner made Balansposten långfI'istiga inhemska 
skulder innefattar bankens depositionsbevis, vilkas saldo under året sjönk 
från 260 till 60 miljoner made Bankens synliga egna medel exklusive vinsten 
för 1961 belöpte sig till 15 176 miljoner mark. Ökningen under året var 814 
miljoner, dvs. det belopp som av 1960 års vinst överfördes till reservfonden . 

Finlands Banks r e s u l t a t r ä k n i n g återges i tabell 4. De totala 
intäkterna utgjorde 3 267 miljoner mark eller 178 miljoner mera än året 
förut. Stegringen berodde framför allt på att rediskonteringen växte, men 
även på att valutor och obligationer gay större ränteinkomster. Bankens 
totala kostnader vaI' 1 224 miljoner mark eiler 237 miljoner mindre än 1960. 
Denna minskning var nästan uteslutande en följd av att byggnadsutgifterna 
sjönk i och med att huvudkontorets nybygge blev färdigt, och detta synes i 
resultaträkningen som en nedgång i avskrivningarna. 

Bankens vinst steg till 2 043 miljoner marko Härav har hälften överförts 
till reservfonden. Om användningen av den andra hälften besluter riksdagen. 



V. FINLANDS RELATIONER TILL INTERNATIONELLA 
PENNINGINSTITUT 

Finlands Bank har hand om förbindelserna med InternationelIa Yaluta
fonden, InternationelIa Ateruppbyggnadsbanken (Världsbanken), Interna
tionelIa Finansieringsbolaget ooh InternationelIa Utvecklingsfonden, a,
viIka Finland är medlem, ävensom med InternationelIa Regleringsbankcn. 
i vilken Finlands Bank själv är aktieägare. 

Intcrnatiol1clla Yaluta[ondcn (UlF) 

Finlands medlems:mdel i Intcrnationolla Yalutafonden (International 
Monetary Funcl) är 57 miljoner US-dollar, Yilket enligt nuvarande pari"ärcle 
motsvarar 18 240 miljoner mark. Häray har Finland erlagt 25 % elleI' .,1 560 
miljoner mark i guld ooh clollar. AteI'stående 75 % haI' erlagts i mark Sel, att 
190. 8 miljoner insatts på Yalutafondens konto i Finlands Bank och 13 .,189.:! 
miljoner erlagts i form av räntefria, icke-transferabla och vicl anfordran be
taIbara statIiga skuldsedlar. Skuldsedlarna har Yalutafonden deponerat i 
FinIands Bank. 

Vid utgången ay Hl61 motsyarade FinIands mecllemsandel 0.3 8 00 ay 
medJemsandelarnas hela belopp i YaJlltafonden. Antalet röster i fonclens 
direktion och för\aItningsracl utgjordc för Finlands del 0.48 % a,- de 76 
medlemsländernas totala röstetal. 

1 Yalutafondens f ö r vaI t n i n g s r a cl representerades Finland uncler 
1961 a,- ordföranden för Finlands Banks direktion, filosofiedoktorn KLAl.T:::; 
'VARIS. Som suppleant fungerade tilI den 26 jalmari 1961 FinIancls Banks 
sekreterare JOlJKO J. YOUTILAIXEX, M.A., och därefter Finlands Banks 
sekreterare politices magistern EERO Asp. 

Som av de fem nordiska länderna vald ledamot i Yalutafondens dir e k
t i 0 n fungerade under redogörelseåret TlIORIIALLlJR ASGEIRSSOX från 
Island. Som suppIeant fungerade GABRIEL KIELLAXD från Norge. 
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Internationclla Ateruppbyggnallsbankcn (Världsballkcn, IBRD) 

Finlands medlemsandel i Intemationella Ateruppbyggnadsbanken (Inter
national Bank for Reconstruction and Development) är 76 miljoner US
dollal' motsvarande 24 320 miljoner mark enligt gällande parivärde. Härav 
har i guld och dollar erlagts 1 %, dvs. 760000 dollar eIler 243.2 miIjoner 
mark, 'amt i mark på Världsbankens konto i Finlands Bank 9 % eller 2 18 . 8 

miIjoner. Resterande 90 %, dvs. 21 888.0 miljoner mark, av de andelar 
Finland teclmat skall ställas till förfogande endast om Världsbankens egna 
förpIiktelsel' kräver det. 

Fin]ands medlemsandel i Världsbanken var vid redogörelseårets utgång 
0.37 % av bankens hela kapital, och FinIands röstetal i bankens direktion 
och föryaltningsråd utgjorde 0.45 % av de 74 medlemsländernas totala 
röstetal. 

Finland har hittills av Världsbanken erhållit åtta Iån om sammanlagt 
127279464 dollar, vilket enIigt nuvarande parikurs är 40729 miljoner mark. 
Det senaste lånet 0111 25 milj. dollar elleI' 8 miljarder mark beviljades under 
reclogörelseåret Mortgage Bank of Finland Oy, som lånar medlen vidare för 
finansiering av sj u träförädlingsbolags utvidgnings- och moderniserings
planer. Då lånet Iyftes allt efter som ifrågavarande investeringar avancerar, 
vaI' största deIen av Iånemedlen ännu outnyttjade vid slutet av 1961. 

FöIjande sammanställning innehåller vissa uppgifter enIigt Världsban
kens bokföring om de Iån Finland har erhållit. 

Xomincllt Amortcring Ulclöpande Olyft 
Erhållet belopp lliinta Löplid, fram tili belopp 30. 12. 1961 

S 
0 

0 llr 30. 12. 1961 30. 12. 1961 S 
S s 

1. 8. 1949 12 500 000 4 15 8798000 3702000 
17. 10. 1949 2300000 3 2 23000001 

30. 4. 1952 20000000 4 3/ ~ 18 6983000 13017000 
13. 11. 1952 3479464 4 3/4 18 12145292 2264935 
24. 3. 1955 12000000 4 6 / 8 15 3123000 8877 000 
22. .). 1956 15000000 4 3

/ 4 20 1 780000 12809467 410533 
16. 3. 1959 37000000 5 3 /'1 15 34734069 2 265 931 

9. 8. 1961 25000000 5 3
/ 4 15 3 084 778 21 915 222 

Summa 127 279 -164 2-1 198 529 784892-19 2-1 591 686 

1 Världsbankens f ö r vaI t n i n g s r å d representerades Finland under 
redogörelseåret av minister R. Y. FIEANDT, med Iedamoten i Finlands 
Banks clirektion, filosofiedoktorn REINO ROSSI som suppleant. 

1 Härav annlllleringar 5197869. - 2 Härav annlllleringar 31416. 
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Som av de fem nordiska länderna vald ledamot i Världsbankens dir e k
t i 0 n fungerade ÅKE LU:XDGREN från Sverige. Som suppleant fungerade 
forskaren vid Finlands Banks institut för ekonomisk forskning, ekonomie
licentiaten JAAKKO LASSILA. 

Intcrnationclla Finansieringsbolaget (IFC) 

Finlands medlemsandel i Internationella Finansieringsbolaget (Inter
national Finance Corporation) utgör 421 000 US-dollar, motsvarande 134.7 
lniljoner mark enligt nuvarande parikurs . Beloppet erlades isin helhet da 
Finland 1956 anslöt sig till bolaget. 

Antalet medlemsländer i Finansieringsbolaget, som verkar i 'Washington 
i anslutning till Världsbanken , var vid redogörelseårets utgång 60. 1 bolagets 
förvaltningsråd respektive direktion representeras Finland ex officio av 
samma personer som i Yärldsbankens motsvarande organ. 

Finansieringsbolagets syfte är att placera sina medel i privata företag i 
medlemsländerna utan garanti av respektive medlemsland. Bolaget har yerk
ställt två investeringar i finska industriföretag, vardera 1960. Totalbeloppet 
steg till 2031 000 dollar eIler 650 miljoner marko Vid redogörelseårets slut 
yar det sammanlagda utelöpande lånebeloppet 1 749 750 dollar. 

Internationclla Utvccklingsfonden (IDA) 

Finland anslöt sig till Internationella Utvecklingsfonden (International 
Development Association) såsom ursprunglig medlem 1960, fondens grund
läggningsår. Vid redogörelseårets slut vaI' antalet medlemsländer 56. 

Finlands medlemsandel i IDA är 3 830000 dollar, vilket enligt nuyarande 
parikurs motsvarar 1 225.6 miljoner marle Härav haI' hittills erlagts de tva 
första raterna, dvs. sammanlagt 1 618 175 dollar eIler 517 .8 miljoner marle 
Betalningen skedde så att av hela medlemsandelen 6.25 %, dvs. 23937 5 
dollar, deponerades på IDA:s konto i Federal Reserve Bank of New York 
och 36 % elleI' 441 216 000 mark sattes in på IDA:s konto för konnI'tibla 
mark i Finlands Bank. De återstående tre raterna av medlemsandelen om 
737275 dollar eIler c. 235.9 miljoner mark ,Tar förfaller till betalning 
1962-1964. 

Finland har inte erhållit finansieringsbidrag av Internationella Utyeck
lingsfonden, vilken har som ändamål att speciellt stöda underut,-ecklacle 
länder. 

1 Internationella Utvecklingsfondens förvaltningsråd respektive direk
tion representeras Finland ex officio av samma personer som i Världsban
kens motsvarande organ. 

* * * 
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Nedan har sammanförts beloppen av Finlands medlemsandelar ovan 
nämnda fyra internationella penninginstitut vid utgången av 1961. Likaså 
framgår betalningssättet i de skilda fallen. 

D[1o' I]mD IFC IDA amtliga 
nliljoncr mark 

Med lemsRntlel ................. 18240.0 24 320.0 134.7 1225. ll 43920.3 

a) erlagt 
i guld elle I' dollar .. ........ . 4560.0 243.2 134.7 76.6 5014.5 
i mark på konto i Finlands 

Bank ................... 190. 2 188. 8 441. 2 2820. 8 
med statens skulclscd lar ... .. 13 489. ~ 13489.2 

b) förfaller 1962- 1964 . . . . . . . . 707. 8 707. 8 
c) garantibelopp ....... .. ..... 21 8 8.0 21 888.0 
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VI. MYNTREFORMEN AV 1963 OCH DEN NYA MYNTLAGEN 

Finlands Bank vidtog under redogörelseåret åtgärder för genomförande av 
en myntreform i början av 1963. Med stöd av bankens förslag av den 5 
september förelade regeringen den 1 december riksdagen en proposition t ill 
myntlag och lag om införande av myntlagen. Ar 1962 godkände riksdagen 
propositionen med vissa ändringar, och lagarna gavs den 30 mars 1962. 
De träder i kraft den 1 januari 1963. 

Syftet med myntreformen är tvåfaldigt. 1 första hand är det fråga om 
en övergång till en ny, större myntenhet. Då detta innebär en revision av 
gällande penninglagstiftning, har man i detta sammanhang ansett det moti
verat att justera stadgandena om markens guldvärde. 

Den uya myntenbetcn 

Enligt den nya myntlagen övergår Finland den 1 januari 1963 till en ny 
myntenhet, om är hundra gånger så stor som den nuvarande. Benämningen 
mark på myntenheten kommer att bibehållas. Den har använts sedan 1 60, 
dvs. ända sedan Finland fick ett eget mynt. En ny mark motsvarar aUtså 
hundra nuvarande mark och en ny penni en nuvarande marko Markens in
hemska köpkraft, som för närvarande är endast ungefär en tvåhundrafem
tiondedel av 1860 års värde, kommer även efter reformen att motsvara bIo tt 
omkring två femtedelar av det ursprungliga värdet. Markens internationella 
värde blir det oaktat relativt högt. 

Vid ingången av 1963 utges på den nya myntenheten lydande sedlar och 
mynt. Emedan mark och penni bibehålles som officiella benämningar på 
myntenheten och dess hundraelel även under övergångstiden, elå såväl nya 
som gamla pengar är i r örelse, kommer endast dessa benämningar att stå på 
ele nya sedlarna och metallmynten. För undvikande av förväxling kommer 
både ele nya sedlarna och de nya metallmynten att så vi tt möjligt överens
stämma med de för närvaranele utelöpande pengarna meel motsvarande 
köpkraft vad beträffar bilelmotiv, f ärg, format ävensom övriga yttre egen
skaper. 
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Övergångsperioden 

Även om namnet på den nya myntenheten är enbart »marb, behövs en 
enkel och kort benämning, som gör det möjligt att vid behov skilja den nya 
myntenheten från den gamla. Detta gälier främst under övergångsperioden 
då både nya och gamla pengar är i rörelse och då allmänheten sannolikt 
kommer att ange penningvärden än i den nya, än i den gamla myntenheten. 
Användningen av en särskild benämning förhindrar också missbruk. Ilagen 
om införande av myntlagen stadgas därför, att i de fali det för klarhetens 
skull måste anges vilkendera myntenheten som avses, »gammal marb med 
förkortningen »gmk» betecknar den gamla myntenheten och >mymark» med 
förkortningen >mmk» den nya myntenheten. Motsvarande finskspråkiga be
nämningar är »vanha markka» med förkortningen »vmk» och >mykymarkka» 
med förkortningen >mmlu). När den utelöpande penningstocken har bytts ut 
och den nya myntenheten vunnit hävd vid uttryckandet av värden i pengar, 
blir benämningen »nymark» överflödig. Benämningen »gammal mark» kom
mer däremot uppenbarligen att behövas även i framtiden, för att beteckna 
penningbelopp och -värden uttryckta i den gamla myntenheten. 

Myntreformen innebär inte att nu gäliande mynt måste bytas ut mot nya. 
Alla de pengar, som är lagliga betalningsmedel när den nya myntlagen träder 
i kraft, förblir lagliga betalningsmedel, ehuru till ett värde som mätt i den 
nya myntenheten är en hundradel av det nominella värdet. Dessa pengar 
dras in endast allt efter som de från allmänheten flyter in till penninginrätt
ningarna och den vägen till Finlands Bank. 

Man kommer helt säkert att desto snabbare och lättare vänja sig vid att 
uttrycka penningvärden i den nya myntenheten, ju snabbare den gamla 
sedel- och metallmyntstocken kan bytas ut mot nya pengar. För att på
skynda utbytet söker Finlands Bank tillverka nya sedlar redan före mynt
reformen tili ett belopp som drygt täcker den för närvarande utelöpande 
sedelstocken. Finansministeriet har å sin sida för avsikt att på förhand låta 
prägla ny tt metalliskt mynt i erforderlig mängd. Utbytet underlättas vidare 
av att största del en av penningrörelsen i Finland sker via de privata penning
inrättningarna, Postsparbanken, posten samt Finlands Bank och dess filial
kontor. Då utbytet av dessa inrättningars kassor ytterligare kan påskyndas 
genom specialarrangemang, kan hela penninginväxlingen sannolikt genom
föras inom en rätt kort tidsperiod. 

Beträffande i dokument angivna penningvärden, sker övergången till den 
nya myntenheten enligt lagen om införande av myntlagen så att belopp och 
betalningsgrunder, vilka i lagar, förordningar, bestämmelser och övriga 
offentligrättsliga handlingar ävensom i alla privaträttsliga handlingar fast
ställts i den gamla myntenheten, utan särskilda åtgärder omvandlas till den 
nya myntenheten, varvid hundra mark enligt den gamla myntlagen mot-
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svarar en mark enligt den nya. Efter årsskiftet 1962/ 63 måste den nya mynt
enheten användas i officiella hancllingar. Samma obetingade förpliktelse 
gäller inte privaträttsliga handlingar, även om det är klart att de i allmänhet 
kommer att uppgöras i den nya myntenheten. 1 fråga om. pri,-aträttsliga avtal 
och hancllingar har uttryckligen stadgats att i de fall det inte genom benäm
ningarna »nymark» och »gammal mark» eller på annat sätt angivits vilken 
myntenhet som avses blir dateringen avgörande för vilken myntenhet för
pliktelsen gäller. 

1 anslutning härtill bör den nya myntenheten enligt lag införas i bok
föringen vid början av 1963. Avsikten är ookså att förnya frimärkena , skatte
ooh stämpelmärkena samt övriga betalningsmärken. Såvida nya märken inte 
ges ut vid årsskiftet, förblir de gamla giltiga, men deras värde sjunker till 
en hundradel. 

Övergången till en ny myntenhet innebär, att äyen alla priser och löner 
vid ingången av 1963 omvandlas till den nya myntenheten i relationen 
hundra till ett. Statsmakten kommer härvid att övervaka, att omvandlingen 
inte tas som anledning till pris- och lönehöjningar. 

lUarkcns guldvärde och dcss faststäUandc 

Den nya myntlagen innehåller äyen nya stadganden om markens guld
värde. 1 detta avseende har Finlands penninglagstiftning varit interimistisk 
ända sedan 1931, då landet frångiok guldmyntfoten. Från den 6 november 
sagda år har Finlands Bank medelst temporära förordningar berättigats att 
avvika från den i reglementet stadgade skyldigheten att inlösa sina sedlar 
med guld. Myntlagen har inte ändrats i enlighet härmed, men nämnda för
ordningar har nullifierat stadgandet i 1 § i gällande myntlag, enligt vilket 
»Finlands mynt är grundat på guld såsom enda värdemätare». Inte heller har 
av myntlagen förutsatta guldmynt mera utgivits i rörelsen, varför alla guld
myntfotens känneteoken alltså varit avskaffade i praktiken. 

Det formella oberoendet vid bestämmandet av markens utländska värde 
rådde ända tills Finland 1948 anslöt sig till Internationella Valutafonden; 
fonden fastställde 1951 markens parivärde i guld. Förbindelsen att följa av
talet innebar i själva verket övergång till en ny myntfot, den s.k. guldpari
standarden. 

När den gällande myntlagen upphäves vid utgången av 1962, är den 
gamla guldmyntfoten även formellt ett avslutat kapitcl för Finlands vid
kommande. 1 den nya myntlagen har markens guldvärde inte fixerats . Man 
har nöjt sig med stadgandet att för marken skall fastställas ett inter
nationellt grundvärde, vilket anges i guld. 



37 

1 detta sammanhang har också de stadganden justerats, som gäller be
slutanderätten vid fastställandet av markens guldvärde. När Finlands Bank 
1931 befriades från skyldigheten att inlösa sina sedlar med guld utan att 
bankens reglemente i övrigt ändrades, innebar detta att Finlands Banks 
direktion berättigades att självständigt fatta beslut om valutakurserna isin 
helhet. Läget förändrades när Finland anslöt sig till Internationella Valuta
fonden och denna bestämde markens ursprungliga parivärde. 1 enlighet med 
fondens stadganden vidtages nämligen förändringar av parivärdet blott på 
förslag av medlemslandet och först efter överläggning med fonden. 

Redan då Finlands Banks direktion framlade sitt förslag till myntreform 
för riksdagens bankfullmäktige, framhöll den att fastställandet av parivärdet 
inte borde ankomma enbart på direktionen, utan att bankfullmäktige 
först borde godkänna åtgärden och att statsrådet, som även är ansvarigt för 
landets ekonomiska politik i dess helhet, i sista hand skulle fatta beslut i 
frågan. Det tillkommer emellertid direktionen att avgöra när en sådan jäm
viktsrubbning av fundamental natur har uppkommit i de utländska betal
ningsförbindelserna, att en ändring av markens parivärde är erforderlig, och 
hur stor denna ändring bör vara. Banken ansåg därför att statsrådet endast 
borde åläggas att antingen i oförändrad form godkänna bankens fram
ställning om ändring av markens parivärde eller fatta beslut om att bibe
hålla det gamla parivärdet. Finlands Banks förslag godkändes och i den nya 
myntlagen intogs detaljerade stadganden om förfarandet vid fastställandet 
av markens parivärde. 

De nya lagarna 

Den nya myntlagen, som upphäver gällande myntlag av den 21 december 
1925, innehåller utom tidigare berörda stipulationer om myntenheten och 
markens guldvärde även bestämmelser om själva pengarna. Då guldmynt
foten nu även formellt överges, kommer det metalliska myntet och Finlands 
Banks sedlar att utgöra fullt jämställda lagliga betalningsmedel. Den nya 
lagen omfattar därför även alla stadganden om sedlarna, av vilka en del för 
närvarande ingår i Finlands Banks reglemente. Av samma orsak är en rad 
i gällande lag ingående detaljerade anvisningar om metallmynten uteslutna 
i den nya. Dessa stadganden kommer framdeles att ges i förordningar. 
Bestämmelserna rörande tillverkning och utgivning av pengarna, värdet av 
söndriga och skadade sedlar och mynt osv. är i sak oförändrade. 

1 det följande framlägges den nya myntlagen samt lagen om införande 
av myntlagen. 



lU Y n t 1 a g. 
Giyen i Helsingfors den 30 mars 196~. 

Allmänna stadganden. 

1 §. 

Finlands myntenhet är en marie Marken delas i etthundra penni. 

2 §. 

Statsrådet besluter på framställning ay Finlands Bank om markens 
internationella grundvärde, vilket angiveR i guld. 

Om sådan framställning besluta bankfullmäktige på grundvalen av ett 
av direktionen uppgjort förslag. Den bör i statsrådet behandlas i bråds
kande ordning i enlighet med vad genom förordning stadgas och antingen 
oförändrad godkännas elleI' förkastas. Saken bör hållas hemlig, till dess 
statsrådets beslut fattats. 

3 §. 

Lagliga betalningsmedel äro sedlar och metallmynt. 

Sedlar. 

4 §. 

Finlands Bank har ensamrätt tili sedelutgivning. 

5 §. 

Angående sedlarnas valörer samt papper, utseende och utförande be
sluter Finlands Bank. Beskrivning av sedlarna publiceras i författnings 
samlingen. 
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6 §. 

Sedel, som är avsevärt skadad, må ej användas som betalningsmedel. 
Sönclrig sedel är Finlands Bank skyldig att emottaga tili fulla värdet, 

om mer än hälften därav finnes kvar i ett styoke, och till halva värdet, 
om hälften därav finnes kvar i ett styoke. 1 övriga fall besluter Finlands 
Bank, huruvida sedeln skall emottagas samt huruvida för den skall erläggas 
dess fulla värde elleI' minclre. 

M etallmynt. 

7 §. 

Staten har ensamrätt att låta prägla metallmynt för sin egen rälming. 
Metallmynt präglas i den omfattning, som Finlands Bank uppger er

forderlig i penningrörelsen. Mynten utgivas i rörelsen av Finlands Bank. 

8 §. 

Angående metallmyntens valörer samt form , prägel, legering och mått 
bestämmes genom förordning. 

9 §. 

Statskontoret ooh Finlands Bank äga i obegränsad mängd emottaga 
metallmynt. Anclra äro icke skyldiga att i en betalning emottaga metall
mynt utöver etthunclra styoken av varje valör, ej heller mer än till ett 
värde av sammanlagt etthundra marko 

10 §. 

Metallmynt, som avsevärt skadats elleI' är så förslitet, att prägeln ioke 
tydligt kan urskiljas, må ej användas såsom betalningsmedel. 

Statskontoret ooh Finlands Bank äro skyldiga att emottaga ett sådant 
mynt, ifall dess äkthet med säkerhet kan utrönas. 

Särs7cilda stadganden. 

11 §. 

En mark enligt denna lag motsvaras som myntenhet av etthunclra mark 
enligt myntlagen av den 21 december 1925, och en penni enligt denna lag 
motsvaras av en mark enligt myntlagen av den 21 december 1925. 
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12 §. 

Metallmynt och Finlands Banks sedlar, vilka, då denna lag träder i 
kraft, äro lagliga betalningsmedel, förbliva lagliga betalningsmedel, dock 
sålunda, att deras värde är en hundradedel av den å dem angivna yalören. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1963, och genom densamma upp
hävas myntlagen av den 21 december 1925 (363 /25) samt den samma dag 
givna lagen innefattande vissa av guldmyntfotens återinförande föranledda 
stadganden (364/25). 

Lag 

om införande av myntlagen. 

Gh'en i Hels ingfors den 30 mars 1962. 

1 §. 

1 denna lag benämnes myntlagen av den 21 december 1925 (363 /25) 
den gamla myntlagen och myntlagen av den 30 mars 1962 (276/ 62) den nya 
myntlagen. 

2 §. 

Belopp elleI' betalningsgrund, som ingår i lag och förordning samt myn
dighets beslut elleI' föreskrift elleI' i annan officiell handling och som fast
ställts i den myntenhet, som avses i den garnla myntlagen, 0l11vandlas tilI 
belopp enligt den i den nya lagen avsedda myntenheten sålunda, att ett
hundra mark enligt den gamla myntlagen motsvarar en mark enligt den 
nya och en mark enligt den gamla myntlagen en penni enligt den nya. 

Lag samma vare, då penningbelopp elleI' betalningsgrund i avtal elleI' i 
förbindelse , förpliktelse elleI' värdering, som ingår i skuldebrev, Yäxel, be
talningsanvisning, bouppteckningsinstrument, arvsskiftes- elleI' syneinstru
ment elleI' annan sådan enskild handling, angivits i den myntenhet, som 
ayses i den gamla myntlagen. 

3 §. 

1 myndighets beslut elleI' föreskrift elleI' i annan officiell handling, som 
utfärdas den 1 januari 1963 elleI' därefter, må belopp, angivna i den mynt-
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enhet, som avses i den gamla myntlagen, ej användas annat än i beskri
"ande aysnitt elleI' förberedande beräkningar elleI' vid utfärdandet av ut
drag elleI' avskrifter. 

I finska mark angivet belopp, som ingår i sådant avtal elleI' sådan för
bindelse, förpliktelse elleI' värdering eIler annan sådan enskild handling, 
som omförmäles i 2 § 2 mom. och ingåtts eller uppgjorts den 1 januari 
1963 elleI' därefter, skall, såvida det icke kan visas, att annat avtalats elleI' 
a" ett , anses uttryckt i den myntenhet, som avses i den nya myntlagen. 

I bok- och räkenskapsföring skall i finska mark uttryckt belopp från 
och med den 1 januari 1963 angivas i den nya myntenheten. 

4 §. 

Frimärken samt skatte- och stämpelmärken, så ock övriga på finska 
mark lydande betalningsmärken, som äro giltiga den 31 december 1962, 
förbliva, såvida annat icke föreskrivits, fortfarande giltiga sålunda, att de
ras Yärde i den myntenhet, som avses i den nya myntlagen, är en hundra
deelel ay den i dem angivna valören. 

5 §. 

Utgår belopp, som skall betalas, med mindre belopp än en penni enligt 
elen nya myntlagen, skall beloppet, då det utgår med 1/100-50(100 penni, 
avrunelas tili närmaste lägre och, då det utgår med 51 (100-99(100 penni, 
till närmaste högre pennibelopp. 

6 §. 

I oyan i 3 § nämnt syfte och även annars, elå det för klarhetens skull 
är nödigt att angiva, i vilkendera myntlagen avsedel myntenhet som åsyftas, 
brukas för myntenhet, som avses i den gamla myntlagen, benämningen 
gammal marle (gmk) och för myntenhet, som avses i den nya myntlagen, 
benämningen nymark (nmk). 

7 §. 

Närmare föreskrifter angående verkställigheten och tillämpningen av 
denna lag utfärdas av finansministeriet. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1963. 
Innan denna lag träder i kraft, må av dess verkställighet påkallade åt

gärder vidtagas. 
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:Jlilj . mk 
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10,1.96 103 1,1. JO BI-I 
7012 7069 70-li 

I 
10701 1000H H H9H !I 

;J 750 ;J 750 37.jO 10 
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1. (Forts. ) Förmögenhetsbalansen åren 1954- 1961 

1961 

23
/2 

28
/2 813 15

/3 ~3/3 3°/3 

.\KTIYA 

11 Urdillnrie sedeltäclming .......... 79237 79968 806:20 I 80 963 l>O 836 0860 
2 GllJd ........................ 9030 9030 9030 9030 9030 9030 
3 l'tlämbka ya lulor . . . . . . . . . . . . 62689 63.1:?2 6.1 08:2 63.15.1 63389 63.113 

l'tländska yäxlar ............. 791 789 781 861 799 7(:J!) 

5 l'tländska obligationer ..... . .. 6727 67:27 6727 7618 7618 7618 

G S/lI'}Jlementär sedeltäcklling ..... . . 33 :272 33103 3·) :220 36 (JO·) 3440.5 3555J 
Diskonterade inhemska Yiixlar .. 

J utländskt mynt ........... 10 31.1 1031.1 1031.1 1031.1 1031.1 1031.1 
l> J marI\: ... . .......... . ..... 7215 

1~~~~ 11 
7837 75.16 7361 8 -!2.1 

RediskonteradE' yäxlar .. . . . ... 11 993 13319 1.1 393 1.1 230 14317 
10 :-;tatens kon 'olideringslan ...... 3750 3750 3750 3750 :2 500 2500 

11 Ouiyn til1yållyrtr .. .. ............ 8.J75 9 -.)' 1_,) 9 G81 7lJ99 82!jJ 687J 
12 lllhrll1ska obligationer ......... 1875 :2 963 II 

2 (:J52 1232 3000 1879 
13 {,heckräknin!ra r ....... .. ...... -!8-! li,j5 598 529 658 -!22 
1 ~ ~kil.i('m~·nt ....... .. . . ....... . 8-!3 8-!3 8-!5 868 865 8-!9 
1;; Onil!a fo rdrilll!'ar ... . . . . . . . . . . 5273 

12~ ~:~ II 
5286 5270 3728 3723 

l GI Summa 120984 t 25 52l tU 867 12a 492 12a 290 

I P.\ ~Sl\'.\ 
70 G91 72673 69.J08 69.539 70733 7J 994 l j Ur!ij/lnnc!,' sflllar ..... . . . . . . . . . . 

18 l\· O/'tl,.i~tiun sk/lldrr .............. 1.J 4.J1 

1~ ~~~ II :20076 19137 1G 443 10900 
19 l'tländska I'<llutakonton . . . . . . . 3020 2.150 :2 337 :2 167 2 115 
20 l'tländska markkonton ........ .1267 4275 .1279 .1298 .1287 .1259 
21 :-;tatE'ns checkriikning .......... 621.1 6.195 11619 1062-! S 785 3170 
22 Bankprnas checkriikninl!ar ..... 168 606 S.l2 9 313 
Z3 ihTiga checkräknin:rar ....... . 213 326 286 220 386 253 
·l ·1 CI\'figa kortfristig.t skllldt' l' . . ... 559 587 836 16 809 790 

~~ I Lål~rli:~i~li:'l/. slillldr}' . . . . ...... . .. 10440 10 ·/JO I 10 no 104J0 104.J{j 10.J25 
2G l tl,lndsk,\ ..... . .. .. ......... 9 .19 98-!9 9 S-!9 98.19 98-!9 98.19 
:!7 lnhrlllska .................... 591 591 591 591 591 576 

2s l l'iird('frYlcrillusfiilmillyrlY ......... 9158 90.'17 9273 9391 9.J68 95l'! 

29 Egrt ka )llta! .................... 16 :254 16 :285 1632.J 16360 16408 16459 
30 (lrnndfond ................... 10000 10000 10000 10000 10000 10000 

31 I Reseryfond . ............ .. ... 5176 5176 5176 5176 5 176 5176 
3t (Jdisponeratlc Yinstmedel ...... 81-! 8U U SU 81-! 814 
33 Hesll lta triikni ngar ............ 26.1 :293 33.1 370 .118 -!69 
3~ Summa 120984 1 122796 125521 124 867 123492 123290 
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Milj. mk 

1961 

I 8/ 4 I 15/ 4 I 22 / . I 29/. II 8/5 I 15/5 I 23/ 5 I 31/ 5 

I I 
I 

I 
I 

81549 81 ;:;06 81 872 8:2-117 82 005 82569 82303 81 708 J 

9030 9030 9030 9030 9030 9030 9030 9030 2 

6-1 102 6-1063 6HH 6-1986 6-1569 6513-1 6-1538 639-12 3 

799 797 785 785 790 789 776 777 .j 

7618 7 616 7616 7616 7616 7616 7959 7959 5 

322S8 31 881 36727 39 781 39376 37 å80 ./0033 39371 0 

1031-1 10220 10180 I 10180 10180 10180 10180 10 1 0 7 

8382 8 -130 8531 8660 8 ö28 86-18 9332 9592 8 

11062 1073-1 15516 18 4H 18 068 16252 18021 17099 f. 

:? 500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 10 

6613 (j 264 7329 8834 6675 7084 8 987 6 .J.J1 II 

1 521 1076 2 185 

I 

3-1-01 1 382 1 382 3 -117 3873 i 2 

522 619 592 ö70 559 728 596 577 13 

8-19 86-1 850 838 811 R08 807 829 1·1 

3 721 3 705 3 702 3925 3923 4166 4167 1 1G;3 [;; 

I 

120 !20 11965! 125928 131 032 128056 127 2:13 131 323 12752t1 10 

I 72209 71930 72757 752-52 74381 74578 74918 74 830 I i 

11942 11108 16952 19603 17 292 16346 19771 15794 I b 

1 98-1 2027 1905 2 -l-lG 2332 22-19 2223 2305 19 

-1274 J350 4323 4251 4135 4 116 4100 -1087 20 

-1086 3 -100 9440 11092 9004 8 2-1:2 12075 7423 21 

658 718 215 642 7G-1 500 2-19 702 2~ 

299 284 204 235 18G 183 260 412 2:1 

6-11 629 865 937 871 1056 86-1 865 2 ~ 

11) ./25 10293 10 248 10 248 10248 10248 10 248 10 248 25 

I 

9849 9717 9717 9717 9717 9 717 9717 9717 26 

576 576 531 531 53 1 531 531 531 2i 

9340 9480 9405 9320 9474 9382 9684 9882 n 

I 16504 1(j 5·13 16566 16609 16661 16679 16 702 16 7(j0 29 

10000 10 000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 30 

5 176 5176 5176 5 176 5 176 5 176 5176 5 176 3 1 

814 8 1-1 814 8 l-l 814 81-1 81-! 81-! 3~ 

514 553 576 619 671 689 

I 
712 770 33 

120420 11965! 125928 131 032 128056 127233 131323 127 520 3·1 



(j 

1. (Forts.) Förmö!jcnhetsbalallsen årrfl 1951- 1961 

1961 

8/6 1'/6 .. 3°/6 8/7 15/ ; 

AKT [\'.\ 

1 Ordillari( Sfelc/tärkllillg . . . . . . . . . . 8110·) '\1 .331

1 

,\} 1UU MJ 91·) /:'1 :!/:'9 Ml ·)93 
2 Guld . ....... .. .... . ..... ' ... 10031 1003 1 10031 1003 1 100JI !OWlI 
J l'tländska yalutor . . . . . . . . . . . . (j2 (jlJ (j28JH (j2(Wl (j2.109 (j279.) G2102 
4 t"tländska yäxlar . . . . . . . . . . . . . 792 79-l nD 807 79;) 792 
;, l"tländska obligationrr ... .. ... 766 766H 7(j(jH 766H 766H 7 6U ,~ 

6 Sll]J]Jlcmcn/är sedeltäclmin!/ . . . .. .. 353/·) .3-/1G1 .J3 :!.J(j .J:! :!:!3 .J:! 1.j·) II) ,\,Ja 

Diskonteradr inhrlmka yäxlar .. 
1 lItländskt mynt ... . ....... 10060 10 OliO 100(jO 100(iO 10060 I JO (JUO 

8 [ Illark ........ . ..... ... ... 10 J3H 11 161 10 g.H) 11 J86 11 -lJ2 11 ·W~) 

~ RNliskontrradr yäxlar . . . .. ... 12 -l77 10.1-l0 197.1li 18277 18 16:3 16 Hll 
10 Statrns konsulidrringslan .... . . 2500 2500 2500 2500 2500 2 ;j()(J 

11 ÖlTiyrt tillgållyar .............. . . 41.J0 (j :! JoY 7 (j90 9 :!.j{) 3 7fi.) .j i 11 

1 ~ Inhrl11ska o bli~atiOlH' r .. ... .... lli22 ;J.J97 5077 65'lJ 1 116 :1 :!OI) 
13 (,hrrkräknin~ar . .. ........ . ... -l2.1 6-l7 555 59-1 518 -112 
14 Skil.iI'I11~·nt ............... . . . . H3.1 H.19 803 825 83il HH 
1.'; O\"Tiga fordringar . ............ 1260

1 

I 255 1 1255 12.18 12ClS I :!.j( 
LG Summa 12U 620 121 UIl Jil2 1l-l2 ta2 :J88 127 U9 127 l.jll 

PASSJ \ ' ,\ 

7' lJ I i CtduJHwdr srdlar . . . . . . . . . . . . . . . 7J. U.J7' 7'-1913 7N 795 76991 11 7U 133 

L8 Ilor/lristiya skllld('r ....... . .....• 9 fJ91 10093 1.) 8·j(j 1781J. 130.J3 1/11.3.) 

L9 l ' tländska \'alutakonton ....... 2 1..ll 2115 1 910 1856 1 62li 1 :ltl~ 

20 L'tländska markkontol1 ....... . .1 061 -lO29 -lO25 3957 -1 O-l~ ~ ILO 

2 1 Statens chrck räk ninf( .......... 1 325 190H 8599 9738 :) 711 I Ii H92 

:?:! Bank('rnas chrc kräknin~a r . .. .. 977 909 2'15 105S 6-l1 60li 

~3 Öl'rig-a chrckriiknin~a r .... . ... 339 163 268 378 211 IHO 

24 Ö\"Iiga kortfristi~a sk llld<'r ..... S.j8 969 8 19 827 8 10 H.),) 

25 Lål1ylristiY'l sklllde/" . ... . ........ 10138 10138 10.J08 10.J08 10j08 10 ms 
~6 Utländska ...... .. ... .. . .... . 9607 () 607 9607 9607 9607 f) (i07 

2; lnhelllska ., . .... . ... .... .. .. . 531 5a l 80 1 01 SO I HO I 

~8 l"ärdl'/'rulcril1ysräkninyal" ......... 99.)7' 10 7.j .J 10 OOY8 10 :138 10 :!93 1 f) .)(j,) 

~9 EflrI kapital ................. ··.1 16787' 16 8.J:! 1689.j 1fJ 937 16 9/:! I 17016 

3U (;rundfond ................... 10 000 10000 10000 10000 10000 10000 
3 1 Hrserdond . ................. 5 176 5 176 5176 5 176 5 176 .') li li 

:12 Odisponrra!le \'instmf'drl ...... 81-l 81-l HI-i 8 1..1 , 1.j KI.j 

33 H{,Sllltaträknin~ar ............ 797 852 905 9.J7 982 1 ()2G 

34 Summa 120620 121 7.j0 1 a2 0.j2 1132 388 127 t49 127 I.jH 
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Milj. mk 

I 
1961 

22/7 
I 31 / 7 II 8/ 8 I 15 /

8 I 23 /
8 I 31/

8 8 / 9 I 15 / 9 

I 

I 

öO 797 81'/{);J 8] ;;79 82921 813·53 8106./ 81./71 81 :291 I 

100:31 100:1 1 10031 10031 10031 10031 10025 10025 ., 

62329 62864 63223 64574 6301-1 627J7 63162 62036 ~ 

769 768 767 758 750 728 726 817 ·1 

7668 7742 7558 7558 7558 7558 7558 8H3 5 

·le 2:!3 .n 8'23 37867 35596 39 194 n 300 39173 39889 G 

I 10060 100rjO n 877 9877 9877 9877 
II 

9877 9877 j 

11658 11628 11350 11 173 11 229 11 130 11 J18 10687 ~ 

22005 17635 14140 120JG 15588 17793 

!I 

15378 1G 825 !I 

:2 500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500 10 

0937 7526 33./.(; 333./ 6 W1 8256 0332 7296 11 

n29 500J 909 909 3633 5602 I 3 50 5029 12 

546 .J.52 379 3:13 .J.38 567 -1-10 172 1:; 

835 836 813 25 825 833 832 846 1 ~ 

1247 1 23.J. 

II 

1 245 1 267 1 265 125J 12-10 12.J.9 15 

l ;ja 9ii lilO 7 å-t 122 i92 121 8ö l 126 708 130620 12697(; 128-!76 Ui 

I 

I 
{.) 093 75098 73697 74713 7-150a 7-J 029 7-J 176 7-J l ee 1 i 

9 -131 

I 

140-10 20303 17 792 9745 13 ]7.) 1722:) 15009 18 

U17 1500 U80 U29 1-15.J. 1555 1 507 1-171 19 

J 068 .J. 03.J. 4025 4007 4024 40 18 4010 3621 20 

13127 1101-! 881 1 109 6339 9345 5987 7298 2 1 

509 0 1938 2057 156 549 .J.97 871 22 

255 203 I 254 317 218 366 666 508 23 

927 961 
II 

853 826 984 1392 1373 1300 24 

]0321 10321 10137 10137 11225 11 225 11 22:) 11225 :!,j 

9607 9li07 9423 9423 9.J.23 9423 9423 9423 26 

714 714 714 7I-! 1802 1802 1802 1802 ~i 

]0615 10 -152 10 -J08 10073 1056./ ]02GG 10 213 10648 28 

170-15 17 091 17119 17183 17238 17 275 17 322 17 368 29 

10000 10000 10000 10000 10 000 10000 10 000 10000 30 

5 176 5 176 5176 5176 5176 5176 5176 5 176 3 1 

814 81.J. 81-! 8 14 814 814 81.J. 81.J. 3~ 

1055 1101 1129 1 193 1 248 1285 1332 1378 33 

1;j397i J 30 754 J 22 792 121 8ö l 126708 130620 1269i6 128476 34 
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1. (Forts.) Förmögcnhctsbalanscn åren 1954-1961 

1961 

23/9 3°/9 7/10 14/10 23/10 I 31/10 

AKTIYA 

1 Ordinarie sedeltäckning . . ........ 80536 791(J.j 78368 II :226 79634 800(j·j 
2 Guld ........................ 10025 

10023 11 
10025 10025 10025 10023 

3 D"tländska yalutor ............ 61532 60 H8 593..17 58215 59710 60120 
l'tländska växlar ............ . 815 28 832 822 856 877 

5 rtländska obligationer ... , .... 816.1 16.1 R 16.1 816.1 90..13 90.13 1 

6 .supplemenlär sedelläcknillg ....... 43 :211 40 ·j78 39 :ZIa 39077 40589 .J.1 '151 
Diskonterade inhemska yäxlar .. 

1 ut lälldskt mynt ........... 9877 9877 9877 9877 9741 97..11 
1 mark . .... . ..... . ........ 10747 10743 10610 10 227 10219 10 200 

9 Rediskonterade växlar ........ 21337 18708 17479 17723 19379 23060 
10 Statens kOllsolidcringslån ...... 1250 1250 1 250 1250 1250 1250 

11 Öniga tillgångar ................ 103a7 1020;2 78(JO 8774 9383 10 a88 
12 Inhernska obligationer ......... 78 1 7721 5521 64..17 6627 8077 
13 Checkräkningar ............. . . 379 393 :261 2.10 679 5..18 
14 . kiljcmYllt ................... 8..16 850 8.13 857 865 871 
L5 Öniga fordringar ............. 1 261 1238 1 235 1230 1212 1192

1 

16 Summa 134114 129 945 125 444 125 07i 129606 135004 

P.\SSIYA 

73121 1 
Li r.:telöpande sedlar ......... . ..... 7·j 500 773a.'3 76570 7e 548 75032 

18 Kortlristiga skulder ............. . 18671 12178 11 9124 8338 JJ 627 19962 

19 Utländska valutakonton ....... 1581 1611 1 735 16..15 1720 1662 

20 l.:tländska markkonton ........ 35.13 3578
11 

3520 3565 3571 3534 

21 Statens checkräkning .......... 11658 4912 1 798 1338 7 13 13173 

22 Bankcrnas checkräkningar ..... 224 ..180 774 576 

23 Övriga checkräkningar ........ 389 296 265 291 3..13 350 

24 Övriga kortfristiga sklllder ..... 1276 1301 1032 1123 1180 12..13 

25 Långfristiga skulder ............. 11703 11 703 11705 11705 ]1799 ]1799 

26 Utländ ka ................... 9423 9423 9.123 9.123 9 :286 9286 

2i Inhemska ....... . ............ 2282 2282 :2 2 2 2282 2513 :2 513 

28 r ärderegleringsrälmingar ......... 10825 11240 11385 11.j93 1141a 11361 

29 E get ka pita 1 .................... 17.J13 17 459 1a eeo la a91 la 732 1a 761 

30 Grundfond ................. . . 10000 10000 10000 10000 10000 10000 

31 Reservfolld .................. 5176 5176 5176 5176 5176 3176 

32 Odisponerade Yinstmcdcl .... '. 814 81.1 

33 Resultaträkningar ............ 1423 1469 148.1 1515 1556 15 5 

34 Summa 134114 129945 125 444 125 on 129606 135 004 
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lVIilj, mk 

1961 

8/11 I 15/ 11 I 23 / 11 I 3°/ 11 8/12 I 15/ 12 I 23II2 3°/12 

I I 
79393 78806 79 729 78 429 77 806 77227 78741 77 893 1 

10001 10001 10001 10001 10417 10 117 10,117 10417 2 

59477 58880 598,13 58462 57738 57072 58607 58730 3 

872 882 8,12 923 906 993 972 996 ~ 

9043 9043 90,13 9043 8745 8 745 8 ?J5 7750 " 
44102 '/'31+0 46548 43398 44971 53257 52017 ·17225 6 

!)6H 9644 96,14 96H 9412 9112 9,112 9432 7 

10156 9737 9480 9298 7835 7628 7856 7083 8 

23052 22509 2617,1 23206 26474 3,1 967 33499 29460 9 

1250 1250 1 250 1250 1250 1250 1250 1250 10 

8515 722'2 9 859 9 756 6639 5359 7166 6236 11 

5986 ,1 766 73,17 6480 4151 2695 ,1695 1968 12 

,181 ,113 493 625 482 678 5,19 608 13 

836 837 825 82,1 800 785 739 755 14 

1212 1206 1194 1827 1206 1201 1183 2905 15 

132010 129168 136136 131583 129416 135843 137924 13135-1 16 

76715 75 917 76726 78 119 79565 80513 84875 83706 1 i 

15095 12845 17 529 11 079 7425 12606 10128 7 321 18 
1666 1662 1620 1561 1536 1577 1380 1339 19 
3727 3734 3708 3701 3704 36,16 3766 3768 20 

6833 5 113 10556 4022 668 5441 3547 108 21 

1230 321 37 607 334 958 152 566 22 

387 788 261 488 528 347 390 184 23 
1252 1227 1347 700 655 637 893 1356 2~ 

11792 11 792 13418 13403 13206 13 206 13599 13586 25 

9286 9286 9251 9251 9054 90M 9054 9069 26 

2506 2506 4167 4152 4152 41 52 4545 4517 2i 

11588 11735 11520 11975 12 152 12 403 12 175 9522 ~8 

16820 16 879 16943 17007 17068 17115 17147 17 219 29 

10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 30 

5176 5176 5176 5176 5176 5176 5176 5176 31 

- - - - - - - - 32 

1644 1703 1767 1831 1892 1939 1971 2043 33 

132010 129168 136136 131583 129416 135843 137 924 131 354 3-1 

2 1323- 62 
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2. Särskilda konton åren 1952- 1961 

. lnhemska 

I 
. Öyriga tLå ng:fri., l iga skuld e r, ohliga- • K ort fristiga sk uld er· 

lionel ' fordrin~wr. inhem~ka" 

Dag Mortgal!~ Kassa-
Ka'Su- I Kred it fö r - Bankerna" Bank 01" Export- r C'SC T\' -

oiJligatione,' sii kerhets- (' heckriik - Finland ~ , -g i ftskont ot c1 cpo:s i-
upplal! nll1gart I Oyl tioner 

31. XII 
195~ 20 8 
1953 2157 
195,1 2187 
1955 1 706 Ii (j77 
1956 1167 280 
1957 2,105 - <12 751 
1958 -1335 1474 2080 6288 
1959 00 6786 3856 252 3029 
1960 1895 3581 1683 15R 343 
19(j1 800 700 566 1 2,19 11,1 -!3,13 

19li1 
5. 1 3 .)c 1 J 271 :238 .1,13 

l -L 3593 19-!K ,107 .'l-l!l 
:23 . (j30 359.1 1li1 382 3,13 

13l. (j80 3 ;)H.1 57:2 35 1 33 1 

II .1 ;;'93 93 1 59 1 331 
15. 150 .3 .'i9il 155il a9~ 33 1 
:23. ,180 ;-) ;)93 16K -!8K 33 1 
:2H. 1570 3593 511) 331 

f\ . 11 1 1500 3593 606 710 a3 1 
15. :200 a 593 8-l:2 77:2 3:1 1 
23 _ 1970 ;-) 593 9 78-l il.11 
.30_ li50 3593 313 7-l5 316 

8. IY 100 3 li07 658 588 3Ui 
1 15. 150 3 (j07 718 593 31li 

22. 1 160 :3607 :215 837 271 
29. ~ 350 :, 607 li-l:2 865 :271 

I II. \' ,1;50 3 (j07 76,1 8:29 271 
15_ <150 3607 500 85-1 271 
23. :2 -190 3607 2<19 81:2 271 
31. :2 920 607 702 13 271 

l' 
Y I 670 607 977 802 271 

15. :2 5-15 607 909 830 271 
:22. -U25 607 235 78-1 271 <170 
30. 56-15 607 1 058 7-1 1 271 <170 
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l\1ilj. mk 

.. Tilit Ill ska . Övrig-a. • Kortfri~ti~a. skulder. 

I 
. I. <i ngfri:-;tiga sku ldrr . 

ohli lZa- ford ri nga r. inIH\m.:;ka ~ 
tioner-

Dag )lorfgage Kassa-

I 

Kassa- Kredil rör . Uankerna::i Hank oi I·;"porl- rC!i('n"· 
ouligatione r siikerh ets- ('heckräk- Finland u,\'g:fitskontot dcposi-

upplag Ilingar. I Oy2 lioner 

1961 
8. \" II 200 607 G,I 1 758 :271 470 

15. 2300 607 ti06 77S 271 470 
22. 3,120 607 509 Söti 171 ,183 
3l. '!o95 607 80 885 171 ,183 

8. \' r II 618 1938 830 171 ,183 
L5. - ti58 2057 809 171 ,1SB 
:23. :2 725 tiö5 156 939 171 1 5,1 
31. -!695 ti70 5,19 1331 171 1571 

IX :2 5,15 ti70 ,197 1 333 17 1 1571 
15. 25,15 6S0 871 1 :260 171 1 571 
:23. ,!9,15 700 :224 1 233 171 2051 
30. ,17,15 700 ,180 1 :2tiö 171 :2 051 

7. X :2 5,15 700 77,1 1005 171 2051 
14. 25,15 700 57G 1013 171 2051 
23. 3 795 700 - :272 1 ],18 171 2282 
3l. 52,15 700 - 95 11 S3 171 :2 282 

8. XI 2795 700 1230 1 :22,1 16,1 22 2 
15. 1520 700 321 1201 16,1 :2 282 
23. 3620 700 37 1312 157 3950 
30. 3770 700 607 5H 1,12 3950 

8. X ll 1570 700 33,1 596 1,12 3930 
15. 100 700 958 392 1,12 3950 
23. 2100 700 152 869 1,12 ,1 3,13 
30. SOO 700 566 12,19 IH J3,13 

I Hankernas skuld (- ) p,\ kontol iIlg:lr i ' cher-kriikIlingar' 1,Iand akliva i FiIllan,l, Hank, sliill ning. 
:.! lng;\r i . övriga kortfristiga skuldert i Finlands Banks sti.i llning. :\linussa )L1 ona ingi\r i . ö\Tiga fordrin~Hlr • . 
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3. Yalutareservcn \'id slutet av varje år resp. k\'artal åren 1958- 1961 
l\'Ird mk 

I 
1 n 6 0 

I 
1961 1 

Yalutagrupp 19:.8 1959 
I I 

I 
II lTI 1\' II III IY 

8,4 8,4 8.1 8.4 9.1 I 9.0 I 10.0 I 10.0 I Guld ........ . .. .. . [ 7.8 10. -1 
I Konyertibla ....... 131.2 ..19. / ..12,4 37. i I 39.6 ..l..l.2 1 ..16.4 ..13 .0 ..12.9 JO.:! 
E~IA: transferabla . J 

I ö\'riga . . .... 7. i ..1 . i 4. i ..1.2 3.8 3.2 3.i 3. :; 1.6 1.4 
Östblocket ........ 8.2 LI 3.3 3.6 4.0 1.7 ..1.2 6. i 7.J 9.:1 
.\nclra \'a lutor ..... 0.5 3. i 4,4 6.1 6.6 6.:1 7.0 7.1 6.0 6,,; 

Summa 55,4 70.9 6lJ.2 60. 0 62.4 61. 5 7U. ~ IO. /i 68. ij 67 . l 

4. Resultatrl:ikningen åren 1956- 1961 Milj. mk 

I 1956 1957 1958 1959 1960 I 1961 
I 

I:'\TAKTER 

Hiintor ]Ja inhcl11sk utlaning . . .... . ..... 1997 1G33 1151 56..1 86..1 9..16 
Riintor pll konto n i ut landet ..... . ..... 415 293 48..1 1039 1295 1 336 
Räntor pii obligationrr ................. 291 3..12 317 33-1 4::12 ..17 1 
Pro\'isioncr ........................ . .. 166 173 163 149 126 133 
AgioYinst 382 ..117 285 1)-- 2..10 2.J0 ............................ _;)0 

O\Ti;'!'il illtäkter ... . ................... 63 6.J 85 112 132 1..l1 
Summa 3 3H 29..14 2485 2453 3 089 3267 

I\:OST:'\ADEH 

Löner oeh aryoden .................... 372 386 ..102 J12 J2 J56 
Pcnsioncr oeh understöd ............... 33 33 35 37 38 39 
Fal11iljrp<,nsioner .................... . . 9 10 11 12 12 13 
13ankfllll mäktiges un 'oclrn oeh kostnader 1 2 1 2 2 
Kontrollanternas Yic! filialkontorrn ar \'oden 1 1 1 1 
Andelar i ba rnbid rag och fo lkpensioner .. 17 16 19 19 20 22 
Häntor på ka sarcser\'konton .......... . 296 ..l5 
:-iedclti lh'crkllillg ................ . .... . 182 15li 165 197 232 232 
Ö\Tiga kostnade r . . . . ........... . ..... 92 90 97 101 128 H6 
.\. \'skri\'Jungar ........................ 259 80 122 J26 600 268 

[ 
Summa kostnader 1262 113 85* 1 206 1461 1224 

Bankens vinst 2052 :2 171 1631 12J7 1628 20..13 
Summa 331* 29,14 2 J85 2453 3089 3267 
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5. Räntor tillämpade av Finlands llank åren 19:34-1961 
Procent 

I Av hnnkfullmiikti!(e fast.lagna 1 praktiken dcbiterud 
g:riinser [ör eli kontrii nta n di ~ kontränta, Rcd is-

1,' rå n konte rjn~:$-

Y aruviix!ar Finans\'åxlar 
rii nta l 

MinimuTll Uaximun1 (3 mån.) (3 må n.) 

1 3. XII 1934 40 5 4 5 4 
6. n 19J7 ,P /2 5 1 / 2 41 / 2 5 1 / 2 4 1

/ 2 

115. XII 1947 fjl/. 6 1
/ 4 5 1

/ 4 6 1
/ 4 5 1

/ . 

6. II 1948 7 1
/ . 8 1

/ . 7 1
/ . 8 1

/ 4 7 1
/ 4 

1. II 1949 6 3
/ . 7 3

/ 4 6 3
/ 4 7 3

/ 4 6 3
/ . 

1 

J. YlI 19-!9 5 3
/ 4 6 3

/ . 5 3
/ . 6 3

/ 4 5 3
/. 

3. XI 1950 7 3
/ . 8 3

/ 4 7 3
/ . 8 3

/ 4 7 3
/ . 

16. XII 1951 5 3
/'1 6 3

/ 4 5 3
/ 4 6 3

/ . 5 3 /~ 

J. XII 19M 5 7 1
/ 2 53/. -6 G' /2-71 /2 

1 n. 1\' 1956 6 1
/ 2 8 61/2-7'/2 71 /. -8 6 1 / 2 

c . XI 1956 71/2 8 7 1
/ 5 

LX 1958 7 1/. 
7. [ 1959 7 7 1 / 2 

1.lII 1959 6 7 1/2 
1. IV 1959 6 3

/ . 7 6 3
/ 4 

• n cd i s konterin~srii n tan va r tili den 30 eptember 1958 huuden yi(] ele n rä nl a "artilI "iiseln diskontcrats. 
Yö r denna pcriod innell> Il er tahell en up pgif ler om den v id olik;1 tidpunkler i prak tike n tilliimpade liigota 
rediskont eringsriintan. ~edn n de n 1 oktober l 05X har rcd iskont eringsräntan yarit fast od1 oberocnde av 
den ursprungliga diskontriintan. r örutom denna grundrii nta inkasserar J!-' inlands :Hank tiIHiggsränla a\' 
pcnninginriit tningarna d:\. deras skuld ö YCrs tig(, f ('n \'iss gräns ('e texten). 

6. Utelöpande scdlar i mcdcltal i'ör varjc månad åren 1954-1961 
Milj. mk 

I 
I 1954 

I 
1955 

I 
1956 

I 
1957 I 1958 

I 
1959 

I 
1960 

I 
1961 )Iå nad 

I 

1 41 801 44568 5168-! 5-! 591 5-! 0-!5 58578 62793 69657 
11 44 159 46 -!76 52293 56653 53 149 59 195 63073 70766 

1Il 44511 4oH-!8 54406 5-!9H 55345 60130 62825 71-!19 
IY 405640 48798 53625 55 137 55583 59524 65957 73037 

I V 406 555 509!l2 56587 54731 5798-! 62750 66662 74678 
VI 44898 49104 57133 55309 58220 61 790 67957 75937 

YlI -!4 453 49365 58423 53 701 56937 61048 67912 7558-! 

I 

YIn 46077 503-!3 58890 524JO 58160 62226 67 830 74 88-! 
IX 4-! 904 49898 57573 5-! -!33 57 -!81 61259 68315 75301 
X 45432 51037 57262 53028 57425 623 L8 70056 75818 

X[ 47716 52 446 57818 55060 59954 6-! 607 70478 76 869 
X lT 48538 5-! 437 59669 59 190 62965 67522 72912 2165 

Mcdeltal 45390 49576 56280 5-! 935 57437 61 7-!6 67235 74676 
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7. Scdelutgi \'uingen årcu 1952- 1961 

S('d('lutgjvninJ!~riit t Bpgagnad sede]utJ!ivnin)!~r;itt 

~edel-

])ng 
f;upplemen- ne- Kort- Inne- ut!!h"· 

Ordinarie tiir tä('kninl! nint! ... • 
Itieknillj.! (iiyre grii 11'00 ,' tllllma Wpundr fristiafi ,t:\cndc Summa fC::;l'rv 

,,0 mru mk') srdlar skulder l'IlC'rkl.;redit 

31. XII 

1952 2 22099 4912H il 228 4G 1j3 203G5 fl02 67320 3908 
1953 2 28107 48060 76167 45019 2-1010 625 69654 651ll 
1954 2 37545 -17142 84687 47902 29060 1009 779i1 67I6 
1955 38314 5 000 96314 55 83 2005-1 49-1 76 431 19883 
195G 32300 5 000 90300 6073:) 24725 316 85776 4524 
1957 41 340 58000 99340 60 G40 205 1 G24 81 845 li 495 
1958 GO G42 470-19 107 691 65075 1804G 81-1 83935 237ii6 
1959 7G 694 27 OHi 10:1 ilO 69 -135 17 8 1-1 !)2!1 88178 15532 
1960 75305 41992 117297 72735 16676 978 90389 26908 
Hl61 77 893 47 22.) 125118 83706 7Cl2 1 885 91 912 332U6 

lD61 

t 5. I 75089 409-1-1 116033 71335 1-1558 815 86708 29 :j25 
U. 75849 36595 1124H G9325 129-1 1057 833lIO 29 11-1 
2H . 7 -101i 35693 IIH99 68380 16 9 13 979 86272 2782i 
3J. 7822,1 31 95~) 1111 183 1i95 '8 1:2 OG5 10,18 82 i37 27 ·U6 

, 
JJ , 78 79 31 141 11002/1 (i9869 11238 9,11 821148 27972 

15. , 78 G!lR 30009 10864i G9830 10934 988 81 752 2689:i 
23. 7n 237 3327:2 112509 70691 1-1. ·Ul 912 86044 26,165 
28. 799(i8 33 103 113 U71 72673 1-1. 371 796 8i 840 252:H 

H. JIJ 80 G:20 35220 11584U (i9408 :W07G 798 90282 25 55~ 
15. o !l(i!l !l6005 1 J 6968 69539 19137 867 89543 2i 42:i 
:23. 808!lG 34405 115241 70733 16 ·U3 738 87 914 27327 
3U. 808liO 35555 116415 7599-1. 10900 975 8786!! 28546 

1 \ ' H15-1.9 32258 113807 7220D 119,12 87,1 85025 28 i82 
15. 1506 31 ,1 11339U 719!l0 11 -108 778 84116 292i4 
:22. 81872 !lti 7'27 118 599 72757 lö 952 805 !!II 5.14 28 fJ8ii 
29 . B2-l 17 3978 1 122198 7525:2 1960.3 727 9ii 582 26616 

I 8. V 82005 39376 121 381 74381 17292 1:)37 92510 28 Si I 
15. 825li9 37580 12/1 J~9 74578 163-16 GS8 91592 28557 
23. 82303 40033 122336 7,1 918 19771 800 95489 26847 
31. 81708 39371 121 Oi9 7-1 36 1579,1 13 91443 29636 

18. YI 81 105 35375 116480 7-lO-i7 %91 !-löG 84704 31 ii6 
15. 81 331 34161 115 -192 73913 10093 7-l-l 84750 30 742 
22. 81106 432-1 6 124352 78795 15856 B3G 95487 28865 
30. 80915 42223 123138 76991 17 1,1 796 95601 2753i 



I 
I 
I 

Sedelll tgivningsrii tt Bcgagnnrl gcdellltgivningsrätt 

, I I Dag I Suppl e l1l en-
Lite- K or l- Inne-Ordinaric tilr täl'kning 

Uickning (ö vre grii ns Sum llla lö pande fristi~a s l:le nelc 
150 mrd rnl .. 1) 

sedlar "kulele l' eher kkl'edil 

19lil 

8_ \" II 81289 42155 1234-U 76 -1:13 130-13 872 
15. 80593 -10 836 121429 75113 l-! 035 979 
:22 . 80797 46223 127 020 75693 20303 8H 
3l. Hl -105 41823 123228 75098 17792 939 

8. \'ltI 81 579 37867 119446 75697 9 -131 1 011 
15. 8292 1 3559ti 118017 7-17 13 97-15 1058 

23. 81353 39 19-1 120 å47 74506 13175 952 
8l. 8106-1 41300 122364 7-1629 17225 823 

8. IX 81 -171 39 173 120644 7-1176 1-1040 980 

1
1

;). 
81291 39889 121180 7-1166 15069 1219 

23. 80536 -13211 123747 75500 18671 1011 

'30. 79 Hi5 40578 119743 77363 12178 998 

(. X 7 368 39216 117 å84 76570 912-1 1129 
l -!. 77 221i 39077 116303 765-18 8538 1 151 
23. 7963-1 -10589 120223 75032 1-16:27 1133 
31. 80065 H251 124316 75 121 19962 1087 

R. XI 79393 H 102 1234!lå 76715 15095 105!J 
15. 78806 -13 1-10 121946 75917 128-15 1127 
23. 79729 465-18 126277 76726 17529 10-17 

30. 7842!J 43398 121827 7 119 11079 901 

8. XlI 77 806 H 971 122777 795li5 7 -125 1 Ol-! 
15. 71 227 50000 127 227 0513 12 li06 817 
2:1. 7R 7-!1 50000 1287-H -1875 10 128 9-17 

1

30
. 

77 893 47225 120 118 83701i 7321 885 

80099 39297 119396 7-1 li76 l-! 116 929 Jl crlrltal 

1 Spänning 7 832 19991 20094 16 -195 12982 551 

, 51! miljarder mark från den 2:~ dcce mher 1955 tili d en :3 1 dcrembrr 1959 . 

15 

::\Tilj, mk 

I , 
Su mma. 

90348 
90127 
96840 
93829 

86139 
80 å16 
88633 
92677 

89196 
90404 
9å 182 
90039 

86823 
86237 
90792 
96170 

92869 
89889 
90302 
90099 

88004 
93936 
90900 
91912 

89721 

lå 088 

Sedcl-
utp;i\'-
nings-
rCscrv 

33096 
31302 
30180 
29399 

3330i 
33001 
319.14 
29687 

31448 
30726 
28 å6å 
29204 

30761 
30066 
29431 
28146 

3062 6 
32007 
309i 
31 72 

5 
8 

3477' 3 
1 
1 
6 

3329 
3279 
3320 

2967 

954 2 . 

. , i-iirrrorna rörande å l'en 1952-105~ huI' ju slerats så att ,le motS\'arar den balan slIpps liillnjn~ •• om togs 
hrul\: år -1955. 
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8. Utelöpande sedlar och mynt vid slutet av åren 1954- 1961 

Yalör 

10000 mk 
5000 » 

1 000 » 
500 » 

100 » 
50 » 

20 » 

10 » 

5 ,) 
Summa sedlar 

10000 mk 
5000 » 

1 000 » 

500 ,) 
100 » 

50 » 

20 » 

10 » 

5 » 

Summa 

1 000 mk 
500 » 

200 » 

100 » 

50 » 

20 » 
10 » 

5 » 

1 0 

Lägre vaJörer 

Summa mynt 

1954 1955 

1

13 21 
330;; 26109 
1049811 178 
2049 
2090 

49 
71 

40 I 18 
47902 

69. 1 
21.9 

4.3 
4.4 

0. 1 
0.1 
0.1 
0.0 

100.0 

2321 
2308 

41 
52 
35 
18 

55883 

24. i 
46. i 
20.0 

4.2 
4.1 
0. 1 
0.1 
0.1 
0.0 

100.0 

188 191 

570 610 
395 464 
315 351 
272 286 
254 275 

53 53 

2047 2230 

1956 1957 1958 

utelöpande se dlar 

23971 
20076 
11977 
2405 
2171 

37 
47 
33 
18 

60735 

23627 
19966 
12361 
2388 
2167 

36 
45 
32 
18 

60640 

27117 
21049 
12 472 
2381 
1927 

35 
44 
32 
18 

65075 

1959 

30236 
21892 
12724 
2452 
2003 

34 
H 
32 
18 

69435 

[ 0. av hei ase de l 0 m 1 0 P 11 e t 

39.5 
33.0 
19.7 

3.9 
3.6 
0.1 
0. 1 
0.1 
0.0 

100.0 

199 
279 
199 
642 
507 
376 
305 
298 

53 

2858 

38.9 
32.9 
20.4 
3.9 
3.6 
0.1 
0.1 
0. 1 
0.0 

100.0 

41.7 
32.3 
19.2 

3.7 
3.0 
0.0 
0.1 
0.0 
0.0 

100.0 

l ' te l ö pan dem y n t 

~20 

(j87 
472 
630 
525 
3 ;) 
317 
319 

53 

3618 

241 
859 
643 
632 
546 
392 
329 
331 

52 

4028 

43.6 
31.6 
18.3 

3.5 
~.9 

0.0 
0.1 
0.0 
0.0 

100.0 

269 
775 
566 
661 
586 
416 
348 
353 

52 

4026 

1960 

32796 
22350 
12 786 
2534 
2141 

34 
44 
32 
18 

72 iS5 

45.1 
30. j 
17.6 

3.5 
3.0 
0.0 
0.1 
0.0 
0.0 

100.0 

197 
292 
739 
506 
694 
655 
432 
367 
373 

52 

4307 

Milj. mk 

1961 

39525 
24793 
14 091 

2772 
2397 

34 
H 
32 
18 

83706 I 

47.2 

29.6 
16.9 
3.3 
2.9 
0.0 
0.1 
0.0 

0.0 
100. 0 

197 
298 
733 
470 
778 
747 
469 
400 
402 

52 

4546 
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9. Scdeltillverkning och scdclmakulcrillg åren 1957- 1960 Milj. mk 

ljecteltillverkni ng 
Yalör 

I 1957 I 1958 I 1959 I 1960 

10000 mk 15400 20000 21600 29800 

5000 » 13750 19 500 25150 23650 

1000 » 19000 24900 2"* 100 29900 

500 » 5 200 5150 5 800 7 300 
100 » 6 987 7 540 6148 8 510 

50 » - - -
20 » - -

10 » - -

5 » - - -
Summa 60337 77 090 82798 9916U 

1 000 st. 103560 116500 10"* 370 137310 

10. Scdlar och mynt år 1961 

I I 
Valör 

Scdlar 
10000 mk 
5000 » 

1000 » 

500 » 

100 » 

50 » 

20 » 

10 » 

5 » 

Summa 

1000 st. 

;\-Iynt 
1000 mk 

500 » 

200 » 
100 » 

50 » 

20 » 

10 
5 » 

1 » 

Lägrc valörer 
Summa 

3 1323- 61 

Ausvars-
summa 
31. Xl I 

1960 

56280 
"*0939 
29 :180 

-!828 
3 244 

3"* 
H 
32 
18 

13! 799 

94839 

201 
302 

1 057 
850 
706 
673 
439 
371 
375 

52 
5026 

I I 
Tillverkade "[akuleradc 

1961 1961 

30 "*00 25360 
26850 23500 
27 "*00 205"*6 

7300 4765 

9 "*60 8 "*71 
0 
0 
0 
0 

101 !10 82642 

145010 122043 

0 
0 
1 

91 1 
88 1 
36 1 
37 4 
32 2 

0 
28! 10 

I 

I 

1957 I 
16070 
19275 
2236"* 

6 234 
7 5n 

2 
3 
1 
0 

71496 

1160"*3 

Ansvnrs-
summa 
30. Xl! 

1961 

61320 
44289 
3623"* 

7363 
-*233 

34 
44 
32 
18 

153567 

117806 

201 
302 

1 057 
849 
796 
760 
474 

"*04 
"*05 

52 
5300 

Sedelmakulering 

1958 I 1959 I 1960 

21630 16260 16210 
24340 17910 18055 
18266 21403 25678 

-!8"*8 5566 6396 
6743 7236 7805 

1 1 0 
1 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

75829 68376 i -ll-l-l 

102 515 110167 121 788 

Milj. mk 

I 
1 Fin lands 

Bank ULelöpande 
30. X l ! 

1961 

21795 
19 "*96 
221"*3 
4591 
1 836 

0 
0 
0 
0 

69861 

55768 

4 
4 

32"* 
380 

18 
13 

5 
J 

3 
0 

755 

30. Xll 
1961 

:19 j~j 

2"* 793 
HO!H 
"2772 
2 397 

3"* 
H 
32 
18 

83 706 

62038 

197 
298 
733 

"*69 
778 
747 

"*69 
400 
,102 

52 
-l5-lj 
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11. OmsHUningcll Jlå olika kontoll år 1961 

Konto 

Ka:;:;akollton ......... . ....... . 
(j llld ... . ................. .. . . 
utliilHl"ka \"allltakonton ... .... . 
Di~konlernde viixlar ........... . 
Hec!iskontcrarle Yäxlar ......... . 
Sta ten" konsolide ringslan ...... . 
Obligationer .................. . 
Di"prsl' räkningar ... .......... . 
Srdela n~va rsrii kning . .. .. ...... . 
l"tländska markkonton ........ . 
Statrn~ chrchiikning . . ........ . 
Öni!!<I chec kräk ningar . ... .... . 
Lan!!fristim skulder ..... .... . . 
\"iinlc rc:;!lcringsrä kningar och egct 

kapital .... . .... . ........... 1 

Summa 

,;" IcI 0 
31. XII l UOO 

~ <lebet 
- krellit 

--l- G2.8 
-r (J. I 

55.4 
-r 11'.6 
+ 20.5 
+ 3.i 
--l- 8.9 
+ 3.3 
- 13J.8 

J.2 
6.2 
1. .) 

- 10.6 

- 2.).1 
'= 182.3 

del,ct 

2 .512.11 
1.-1 

200.11 
56. 1 

150)) 

73. i 
33. 1 
H2.G 

li.1 
1 0n.1 
1653. 1 

2. 1 

1 .) 
5 797.4 

kr~"it 

2 50J.~ 
0. 1 

198.11 
57,'1 

lH.!1 
2 .. ; 

72.!) 
35. 1 

101.-1 
li .1I 

1 01K 1 
1 li5l.8 

5. 1 

~.H 
ä 797.4 

Mrd mk 

Saldo 
311. XII 19fij 

+ ei ebet 
- kn'ait 

+ 70.6 
10.4 

+ 57. ·) 
17 . .1 
29.5 

+ loi 
1- 9. j 
+ 1.G 

153.6 
- 3.s 
- 0.1 

O. I 
- 13.(; 

- 26.7 
± 19i.!J 

12. Inhrmsk clcaringrörelse: Wrmcdlade pos tren 1 issvä xla (' och 
('hetker samt kOlltoövedöringar årell 1958- 1961 

1 000 st . Milj. mk 

-:\lanad 
JllI\' lIdkontorct Fil ialkontorrn S lllTl m a 

(wh ;\ 1' .\nl ,,1 l~(' lorp .\ ntal IIclopp .\ nl:l l Urlopp 

1961 

I 3J7 1239·Hl ]2:2 32 SO l J69 156749 
II 330 11707Li 121 3030.J 451 147380 

!II ,}68 12:2 899 135 3565:2 503 158551 
IY )l6Li 12J :229 132 3J 60.'3 498 158832 
Y 392 131 728 l-!5 37888 5117 169616 

n 38U 123 763 l-!6 39817 526 163 580 
YlI 353 125823 131j 365% 489 162419 

YIII 35 t 120 900 1J2 37922 493 158822 
IX 369 135147 1-!6 JO 25U 5L5 175397 
X 397 1JO J81 l57 .JO 698 55! 181179 

XI 397 131 851) 15J 39 :278 551 1 i1137 
XII JIJ 1-!3 2J9 155 J2209 569 185 !ii8 
Summa 4464 1541102 1 691 H8 U18 6155 1 989 120 

1960 3897 1 36225.3 1 J53 389 75J 5350 1 752 009 
1959 3307 1166 816 1 2J9 3J1 J76 4556 1508292 
1958 3066 1 067 9J8 1100 307753 4166 1 375 701 
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13. Egna medcl vid slutct 0 1946- 1961 l\1ilj. mk av aren 

Fasti!!heternas 
Odisponrr:u!o . r Grllndfond Hese n ' fond orh invcn ta- Summa 

riernas värdc vinHtmrdel 

1946 1230 1 291 32 2J2 2815 
1947 1250 1 J33 (jOJ 3287 
] 9J8 5000 137 83.1 5971 
19J9 5000 571 908 G 479 

1950 5000 1023 100J 7029 

1951 5000 ] 527 1 415 79J2 
1952 3000 2242 1212 8454 
1953 5000 28.J7 1 G7l 951;-, 

1954 5000 3683 1 557 ]02.10 

1955 10000 1612 11 GI:? 

195G 10000 812 2052 ]2 t{(j·b 

1957 ] 0000 183 217l 1-! oon 
1958 10000 292.1 1 G3l 1-! 55.-) 

1959 10000 3739 1 2-l7 1.1 !lHti 
1960 10000 -! 362 1628 15990 

1961 10000 5 1711 :2 0-13 17219 

14. Vinstm('dl('ns användning årcll 1946- 1961 )Iilj. mk 

Dis ponihla 
Diirav: 

\'instmedel 
O"crförl Ö"crföl't tili Odisponerat 

Ar~t-
. l' \'id ,\ret. Yinst 

början tili reser,,· I' iksdal(cns \'id Mel. 
fondcn disposition HiilI 

19-16 237 137 100 2.12 

1947 2-12 1-12 100 604 

1!lJ8 604 30-1 300 sa4 

19J!l 34 43J 400 90S 

1950 !l08 J08 500 1004 

1951 1004 502 502 14\.i 
1952 1415 715 700 1212 
1953 1212 606 GOG 1671 
1954 1671 835 800 36 1 521 
1955 1557 79G 761 1612 

1956 1612 812 800 2052 
1957 2052 1026 1026 2 Ii! 
1958 2171 10 G 1085 1631 
1959 1631 815 816 124i 
19GO 1 2-l7 G23 62-1 1628 

1961 1628 8 1.1 81 -1 2043 
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15. Parikurser och a\'ista säljkurser1 år 1961 

I 1 cloll.r 100 100 
JOO 100 100 

1 dollar 1 pund kronor D, llark f10riner 
))ag-

;\e\\' York I )lontrcal London kronor kronor j,öpen· Frankfurt A mster· 
tockholm I 0 '10 hamn apI dam 

Parikurs 320: - 896: - 6186 4480 4633 8000 8840 

::;äljkurs 
1. 1 320: 50 322: 898: 50 6195

1 

4490 4650 7680 8496 

2. 320: 50 322: !:l99: - 6195 4490 4650 7680 8503 

3. 320: 50 3:22: 899: 50 6195 4490 4650 7680 8503 

4. 320: 50 322: 899: 50 6195 4490 .lö50 7680 I 503 

lG. 320: 50 I 322: 899: 50 I 6195 4490 4650 7680 8503 

1 •. 320: 50 322: 899: 50 6195

1 

Ll90 4650 7680 11 503 

lll. 320: 50 323: 899: 50 6195 4490 4650 7680 496 

2U. 320: 50 3:23: 900: 6195 4490 4650 7680 8496 

1

2
1. 

320: 50 323: - 900: 6200 4490 4650 7686 8496 

23. 320: 50 323: 900: 6205 4490 4 G50 76 6 8496 

2~. 320: 75 323: 900: 6 :205 4490 4650 7686 8503 

21i. 320: 75 3:23: 50 900: 6205 4490 I 4650 7686 8496 

2t'. ::l20: 75 324: 20 900: 6210 I Ll90 4650 7686 496 

31. 321: 324: 85 900: 6215 4490 4650 7692 8489 

! 
3. II 321: 323: 7ii 900: 6215 Ll94 4650 7692 8496 

G. 321: 20 323: 75 900: 6215 4494 4650 7692 8496 

I 1. 

321: 20 323: 75 900: 6220 I 4494 4650 7698 8496 

~ 321: 20 323:75 900: 6220 4494 4650 7698 8 196 

111. 321: 20 323:75 900: 6213 4494 4650 7698 8496 

13. 321: 20 323: 75 900: 6213 4494 4650 7698 8 496 

R 321: 20 324: 50 900: 6213 4494 4650 7698 11 484 

Hi. 321:20 324: 50 900: 6213 4494 4650 7704 8484 

1 j. 321:20 324: 50 900: 6213 4494 4650 7704 8 484 

18. 321: 30 324: 50 900: 6213 4494 4650 7704 8484 

211. 321: 30 324: 50 900: 6218 4494 4650 7704 8484 

24. 321: 40 ::l24: 50 900: 6223 4494 4650 7710 8484 

25. 321: 40 326: - 899: 6218 4494 4650 7710 8 477 

28. 321:-10 326: - 899: 6218 4494 4650 7710 8470 

2. 1Tl 321: 40 326: 899: 6218 4494 4650 7710 8470 

3. 321:40 326: - 899: - 6223 4494 4650 7710 8470 

4. 321:40 326: 899: 6223 4494 4650 1 
8 101 8470 

7. 32 1: 40 326: 898: 6223 4494 .lö50 8070 8840 

8. 321: 40 326: 90 898: 6223 4494 4650 8 105 8900 

~. 32 1:20 326:90 898: 50 6215 4494 4650 095 8900 

111. 32 1:20 326: 90 898: 50 6215 4494 4650 8095 8920 

11. 32 1: 20 326: 90 899: - 6215 4494 4650 095 8950 

13. 321:20 326:30 899: - 6215 4494 4650 8089 8920 

]4. 321:20 326: 30 899: - 6215 4494 4650 8089 8927 

15. 321: 20 I 325: 40 899: 6215 4494 4650 8089 8940 

1 Ii. 321: 20 325: 40 899: - 6220 4494 4650 8089 8940 

, S"teringarna de dagar dlt föriindringar inlriiffat. 
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mk 

I 
100 

100 JOO 
100 100 

100 I 100 100 100 I 11Ya. cscud os kronor francs rranes I francs lire sc hilling .Lissa- Iteykja- pesetas krOl10 f Dag 
Jlrysse I Zlirich Paris 

I 
ltOIll I \Vi c lI 1)0n Yik ~ladrid I J>rag 

6JO: - 731 8 6 J82 51: 20 1231 1113 7H 544 JJH Parikms 
Säljkurs 

6J5: - 7H2 6532 51: 60 1232 1 120 8J3 - J J58 1. 1 
6J5: - 7H2 6532 51: 60 1232 1120 8J3 4 J58 2_ 
6H: - 74J2 6532 5 1: 60 1232 1120 8J3 - 4 J58 3_ 
GH: - 7442 6537 51: 6J 1233 1120 8J3 -*458 4_ 
643: 50 7J42 6537 51: 60 1232 1120 8J3 - 4J58 16. 
6J3: 50 7J42 6542 51: 60 1232 1120 8J3 - -*458 17. 

I 

643: 50 74J2 654.2 51: 60 1232 1120 84.3 - -*458 1 ~J. 

6J3: 50 7JJ2 654.2 51: 60 1232 1120 843 J 458 20. 
6J3: 50 7 -148 6542 51: 60 1232 1121 84.3 - 44.58 2l. 
6J3: 50 7 H8 6542 51: 60 1232 1121 84.3 4 J58 23. 
6JJ: 50 7 -148 6542 51: 60 1232 1121 843 - 4 J58 2-*. 
6-*4: - 7JJ8 6542 51: 60 1232 1121 84.3 -*458 26. 
644: - 74J8 6542 51: 60 1232 1121 843 4458 28. 
6J-1: 50 7H8 6550 51: 6J 1233 1 122 8J3 4458 31. 

644: 50 7-148 6550 51: 68 1233 1122 8J3 4 J58 3. Ii 
644: 50 744.8 6555 51: 68 1233 1122 8J3 4 J58 6. 
6JJ: - 7 -148 6555 51: 68 1234 1122 8J3 4458 1. 
6J3: - 7448 6555 51: 6 1234 1122 843 - 4J58 8. 
6J3: - 7448 6555 51: 68 123J 1122 84.3 4 -158 1U. 
6J3: 50 7448 6555 51: 68 123J 1122 843 - 4458 13. 
6J3: 50 7 -*42 6555 51: 68 1234 1 121 843 4458 B. 
6J3: 50 7 JJ2 6555 51: 68 1234. 1121 8J3 - 4458 16. 

1 6J3: 50 7436 6555 51: 6 123J 1120 843 - 4458 17. 
6J3: 50 7436 6555 51: 68 1 234. 1120 8-13 - 4458 1 . 

1

6J4
: -

7436 6560 51: 68 1234 1120 8J3 - 4458 20. 
6H: - 7430 6560 51: 68 123-1 1120 843 - 4458 2-L 
643: - 7J24 6560 51: 68 1234 1120 8J3 - 4458 25 . 
6J3: - 7418 6560 51: 68 1 235 1119 845 - 4458 28. 

643: - 7 J2-1 6560 51: 68 1 235 111 9 845 - 4458 2. TII 

1

643
: 

7 J2-1 6560 51: 68 1 23-1 1120 8J5 - 4458 3. 
643: - 7 -!2-1 6560 51: 68 1234 1120 845 - 4458 4-. 
6J4.: - 7J-13 6560 51:82 1238 1119 845 - 4458 7. 
6-1J: - 7 -158 6560 51: 82 1235 1119 845 - 4458 8. 
64.J: - 7448 6560 51: 76 1235 1119 845 - -*458 9. 
6JJ: 50 7448 6560 51: 76 1 235 1119 84.5 - 4458 10. 
646: - 7J54 6560 51: 82 1236 1120 845 - 4458 11. 
64.6: - 7 -148 6560 51: 82 1236 1120 845 - 4458 13. 
645: - 7J42 6555 51: 70 1 236 1120 845 - -*458 B. 
645: - 7J36 6555 51: 62 1235 1120 845 - -*458 15. 
64.5: - 7 -136 6555 51: 62 1235 1120 845 - 4458 16. 
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15. (Forts.) Parikurscr och a\'ista säljkurscr år 1961 

100 100 
100 100 100 

1 dollnr 1 dollar 1 ]1l1ntl kronor ]). )rarl< floriner 
Dag Xew York )lontreal London kronor l,ronor Köpen- Frankfurt Am_ter-

Stockholm 0,10 hamn a )1 dam 

II. III 321: 20 325:40 899: 6220 .J.-!94 -!(j50 8089 tl9JO 
20. 321: 20 325: JO 899: 6220 .J.-!9J J 650 8089 89J() 

22. 321: 20 325: JO 899: 6220 H9 4650 8095 rl9J(J 

1

2J
. 

321: 20 325: JO 899: - (j 220 J J98 -!(j50 H 095 89-!7 
28. 321: 20 325: 99: 6220 J J98 -!(j50 8095 89J(J 

29. 321: 20 325: 899: 6220 H98 -!(j50 8095 89JO 

o. n' 32 1: 20 325: 899: - 6220 4 J98 -!650 8095 il9JO 

II. 321: 20 325: 899: 50 (j 220 H98 -!(j50 8095 89JO 
12. 321: 20 325: 900: 6220 .J.-!98 -!650 8095 8 llJO 
13. 32 1: JO 325: 900: (j 220 -!-!98 -!650 8095 R 9-HI 

15. 32 1: 40 325: 900: - 6220 4 -198 -1650 8 101 ,'19-!1 

20. 321: JO 325: 900: (j 220 -1-198 -165-1 8 101 89-!7 

21. 321:40 325: 899: 6225 4498 4 (j54 II 101 il !l-!7 

22. 321: JO 325: 899: (j 225 -1-198 -165-1 HIO I H ll-l7 

2-L 321: JO 325: R99: (j 225 -1-194 4650 H IOI , 9-11 

25. 32 1: 40 325: 899: (j 225 H94 -1650 H lOI H 9-!7 
26_ 321: 40 325: 899: 6225 -1-194 4650 H IOI 89-11 

27. 32 1: 40 325: 899: nO 6225 H94 4650 8101 H 947 

28. 321:40 32;:': 899: 6225 -1-191 -l (j50 H J() 1 H 9-!7 

2. \ - 321:40 325: 899: (j 230 -1494 4 (jJ(j 8101 8947 
3_ 321: 60 325: rl99: (j 230 4494 -!(jJ6 8095 89-!7 

-1. 321: 40 325: 898: 50 6225 H90 -I(iJ6 8095 89-!7 

5. 321: 40 325: 80 898: 50 (j 225 JJ90 HJ6 8095 8947 

I 9_ 321: 40 325: 80 98: 50 6225 4490 46J2 8095 rl 9-!7 

110. 321: 40 325: 50 898: 50 6225 -1490 4 (jJ2 8095 8947 

12. 321: 40 325: 20 898: 50 6225 4490 46-12 R 005 89-17 

10. 321: -10 325: 20 898: 50 6230 4490 -!(jJ2 8095 89-!7 

16. 321: -10 325: 20 898: 6230 -!-!90 4638 8095 89-!7 

20. 321: 60 325: 50 898: 62-10 -!-!90 -!ö38 8095 89-!7 

:2-1-. 321: 60 325: 50 898: (j 235 J -190 4638 8095 89-!7 

25. 321: 60 :125: 50 898: 6235 J 490 -!642 8095 8947 1 

26. 321: 60 :.l25: 50 898: 6235 4490 J642 8 101 8954 

29. 321: 60 325: 50 89 7: 50 6235 -!-!90 4642 8101 895J 

2. YT 321: 60 326: - 897: 50 6235 J 490 -!ö-l2 8 101 895J 

5. 321: 60 326: - 898: 6235 -!-!90 JöJ2 8 101 8954 

6. 321: 60 326: 898: (j 235 4 J90 4642 8 101 895J 

I ~: 
321: 60 326: - 897: 50 6235 -! 490 J642 8101 895J 

321: 60 326: 897: 50 6235 4490 -!642 8101 8954 

12. 321: 80 326: - 897: 50 6235 4490 4642 8101 8954 

13. 321: 80 325: 50 89R: 6235 4490 J642 II 101 ' 954 
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mk 
1 

.lUO I I lUO 
100 

I 

100 
100 JOO 

JOO 
100 I 

1110 
n~';L CHP Uc.l OS kronor 

rralH'~ fra n('~ franc!; Iiro 5c hill in lZ Liss.a· Reykja- peseta,; kronor Dag 

I 
J ~rY ::; l)e l Zliri('h Paris l{olll Wi en I /oll 

I 
Yik Madrid l' ra g 

6J5: 7H2 6555 51' 62 I 1 2.'l5 112J 8J5 4458 17. I I I 

\ 

6J5: 7436 6555 51: 62 1 235 1 125 8J5 H 58 20. 
GJ5: 7436 G 555 51: G2 1235 1 125 845 .. 4458 22 . 
GH: 50 7 J36 6555 51: 70 1235 1125 845 4 J58 2-1. 
GH: - 7436 6555 51: 60 123J 112J J5 4458 28. 
uH: 7H2 6555 51: 60 123J 112J 845 445 29. 

6JJ: - 7 J36 6555 51: 68 1234 112J 8-15 - 4458 5. lr 
li-13: 7 J30 G 555 51: 68 123J 112J 8J5 H58 11. 
6J3: - 7 J36 6560 51: 68 1234 112-1 8J5 4458 12. 
6J3: - 7 J36 6560 51: 72 1233 1123 845 4458 13. 
(Wl: 7 J36 6560 51: 80 123-1 1123 845 - 4458 15. 
GJ3: - 7-136 6560 51: 80 1234 1123 8J5 5n H5 20. 
G-13: 7 J36 65GO 5 1: 0 123-1 1123 845 5n H58 2l. 
643: - 7430 6560 51: 80 1234 1122 845 547 4458 22. 
6J2: 50 7 J36 6560 51: 80 l 234 1122 845 5n 4458 24. 

I 6J2: - 7 J36 6560 51: 80 l 23-1 1 122 8J5 5n 4458 25. 
6J1: 50 7 J3G 6560 51: 80 1 23-1 1 122 845 547 4458 26. 
6J!: 50 7430 6560 51: 80 1 23J 1 122 8-15 547 4 J58 27 . 
641: 50 7 J30 6560 51: 80 1 23-1 1122 8J5 5J7 H58 28. 

6H: - 7430 6560 51: 80 1 23J 1 121 8J5 547 4458 2. \ ' 
6J1: 7430 6560 51:80 1 234 1 ] 21 8J5 5n 4458 3. 

I GJ I: - 7430 6560 51: 80 1233 11 20 8J5 547 4458 4. 
6-11: - 7 J24 6560 51: 80 1 233 1120 -15 5n 4458 5. 
6J1: 7 J2J 6560 51: 80 1 233 1 120 8J5 5J7 J J58 9. 

I '" 
7 J24 6560 51: 80 1233 1120 8J5 547 J 458 10. 

642: 7 J30 6560 51: 80 1 233 1 120 8J5 5n 445 12. 
6.,13: - 7 J30 6560 51: 80 1 233 1120 845 5n J 45 15. 
6J3: 50 7430 6560 51: 80 1233 1120 8J5 on J 458 16. 
6J3: 50 7430 6560 51: 80 1233 1121 8J5 547 4458 20. 

I 643: 50 7 J2J 6560 51: 80 1233 1121 8J5 5n J J58 2-1. 
\ 643: 50 742J 6560 51: 80 1233 1 121 8J5 542 H 58 25. 

uJ3: 50 742J 6560 51: 80 1233 1I2 l 8J5 5J2 .,1 458 26. 
643:50 7 J2J 6565 5]: 80 123J 1 119 8J5 542 4 J58 2U. 

I 6J3: 50 7.,130 6565 5 1: 8J 1 236 1 119 8J5 542 4.,158 2. VI 
6-13: 50 7 -130 6565 51: 8-1 1236 1119 8J5 542 Ho8 5. 
643: 50 7436 6565 51: 8J 1 236 1119 8J5 5J2 H58 6. 

\ 

6J3: 50 74-12 6565 51: 8J 1 236 1119 8J5 542 H 58 7. 
643: 50 7453 6565 51: 84 1238 1119 845 542 4458 8. 
GJ3: 50 7 J53 6565 

I 
51: 8J 1238 1119 8J5 5J2 J Jo8 1:2. 

6J B: 50 7 J33 6565 51: 84 1 238 1 11 9 8J5 5J2 4458 Ii!. 
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15. (Forts.) Parikursel' och avista säljkurser år 1961 

I 
100 100 

100 100 100 
1 dollar 1 d ollar 1 pund kronor I D. ll.ark f10riner 

])ai! :iew York Montreal London kronor kronor Köpen- Frankfurt I Amster-

I 
Stockholm Oslo hamn uIM. dam 

U. YI 321: 80 325: 50 899: - 6235 4490 4648 8 101 8954 
15. 321: 80 323: 50 899: - 6235 4495 4648 8101 8954 
16. 321:80 323: 50 89R: - 6230 4495 4648 8107 8954 
17. 321: 80 321:80 897: - 6230 4495 4648 8107 8954 
19. 321:80 321: 80 897: 50 6230 4495 4648 8107 8954 
2I. 321:80 32 1: 80 897: 50 6230 4491 4644 8107 8961 
22. 322: - 313: 97: 50 6235 4491 4644 8 100 896 1 
26. 322: - 312: 897: 50 6235 4491 4644 8100 8961 
27 . 322: - 312: 898: 50 6240 4491 4650 8094 8961 
29. 322: - 312: R98: - 6240 4491 4650 8094 896i'l 
30. 322: - 312: 897: 50 6240 4491 4650 094 8962 

3. YII 322: - 312: - 898: 6235 4491 4650 094 8962 
4. 322: - 310: 50 898: - 6235 -1491 4650 809-1 8962 
5. 322: - 310: 50 897: 50 6230 -1491 4645 809-1 8962 
7. 322: 20 310: - 897: 6230 4491 4645 8100 8969 

10. 322: 20 311: - 897: 50 6230 4491 4645 8 100 8969 
II. 322: 20 310: 50 897: 50 6230 4491 46-15 8 100 8969 
12. 322: 20 31 1: - 897: 6230 4 -191 46-15 8 JOO 8969 
13. 322: 20 311: - 897: 6230 4,l91 46,l5 8100 8969 
18. 322:20 312: - 89 : 6240 4495 46,l!l 8100 969 
1!l. 322: 20 313: - 89 : 6240 -U95 46,l9 8 100 8969 
20. 322: 20 313: - 897: 50 6240 ,l ,l95 46,l9 8 100 969 
21. 322: 20 313: 897: - 62-10 ,l 495 4649 8 100 8969 
24. 322: 20 313: 897: - 6245 4495 46,l9 8 100 8969 
25. 322: 20 313: 897: 50 62,l5 4,l95 4649 8 100 8969 
26. 322: 313: 898: 50 6245 4495 -!6,l9 8 100 8969 
27. 322: - 313: 898: 50 6236 ,l ,l95 46,l9 808,l 8955 

1. VIII 32 1: 50 312: 898: 50 6236 4, ,l95 -!6,l9 8070 89-15 
2. 321: 50 312: 899: 50 6236 -I,l95 46,l9 8070 89-15 
3. 32 1: 50 312: 899: 50 6231 -I,l95 -!653 8070 89-15 
4. 321: 50 312: 900: - 6231 ,l ,l95 -!653 8070 8945 
7. 321: 50 312: 

I 

901: - 6231 4500 -!658 8070 8935 
8. 321: 50 312: 901: 50 6231 4, 500 -!658 8064 8928 
!l. 321: 50 312: 902: 6231 4500 465 806,l 8928 

10. 321: 50 311: 902: 6231 4505 -!662 8058 8920 
11. 321: 50 311: !lOI: 50 6231 4505 4662 8058 8927 
14. 321: 50 311: - 900: 50 6231 4505 4662 8058 8927 
15. 321:50 311: 900: 50 6236 4500 4658 8052 8950 
17. 321: 50 311: 901: - 6236 4505 4658 8052 89,l0 
18. 321: 50 3 11: - 901: 50 6236 4505 4658 8052 89-10 
25. 321: 50 311: - 901: - 6236 4505 4658 8052 89-10 I 
28. 321: 50 3 11: - 901: 50 6230 4505 4658 8052 8 !l30 
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mk 

100 
JOO 

100 100 
100 

I 
JOO 

JOO 
100 I 100 

Il~"a escuuo kroTlor 
franl.'s fra I1t~ franrs Iiro sc hilling I Lissa-

I 

lleyk ja- pcsetas kl'onor Dag 
]~I'~lsse 1 Zliritll P.1I'is llom 'Vi en bon \'ik Mad rid Prag 

643: 50 7453 6565 51: 84 1238
1 

1122 845 542 4458 14. VI 
644:- 7446 6565 51: 84 1238 1121 845 542 4458 15. 
644: 50 7452 6565 51: 84 1238 1120 845 542 4458 16. 
644: 50 7452 6565 51: 8;1 1238 1120 845 542 4;158 17. 
64;1: 50 7452 6570 51: 84 1239 1120 845 542 4458 19. 
645: - 7452 6570 51:88 1239 1120 845 542 4458 21. 
645: 50 7460 Ii 570 51: 88 1 239 1127 8;15 542 4458 22. 
645: 50 7460 6570 51: 88 1239 1125 8;15 542 4458 26. 
645: - 7460 6570 51: 88 1240 1124 845 5;12 4458 27. 
646: - 7460 6575 51: 88 1 Nl 1123 845 542 4458 29. 
646: 50 7460 6575 51: 88 1243 1122 845 542 4458 30. 

647: - 7460 6570 51: 88 12;13 1122 845 542 4458 3. \ ' 11 
647: - 7460 Ii 570 51: 88 1243 1122 845 5;12 ;1458 4. 
647: - 7460 Ii 570 51: 88 1 244 1121 845 542 4458 5. 
647: 50 7466 6575 51:88 1245 1120 845 542 4458 7. 
647: 50 7466 6575 51: 88 12;15 1120 8;15 542 4458 10. 
647: 50 7466 6575 51: 92 1247 1120 845 542 4458 11. 
647: - 7466 G 575 51: 92 1247 1119 845 542 4458 12. 
6;17: - 7466 G 575 51: 92 1248 1120 845 542 4458 13. 
647: 50 7466 6575 51: 92 12;19 1121 845 542 4458 18. 
647: 50 7466 6575 51: 92 1250 1121 8;15 542 4458 19. 
647: 50 7466 6575 51: 92 1249 1120 845 542 4458 20. 
647: 50 74liG 6575 51: 92 1249 1120 845 542 4458 21. 
647: 50 7466 6575 51: 92 1249 1120 845 5;12 4458 24. 
647: 50 7466 6575 51: 92 1249 1120 845 542 4458 25. 
6;17: - 7466 6570 51: 92 1249 1120 8;15 5;12 4458 26. 
646: 50 7466 656;1 51: 87 1248 1120 8;15 542 4458 27. 

646: - 74;13 6564 51: 80 1247 1120 845 542 4458 1. YIII 
646: - 7443 6564 51: 80 1247 1120 8;15 5;12 4458 2. 
646: - 7437 6559 51: 80 1247 1122 - 542 4;158 3. 
646: - 7,1.37 6559 51: 80 12;17 1122 749 542 4 ;158 4. 
646:- 7437 6559 51: 80 1247 1123 749 542 4458 7. 
646: - 7437 6550 51: 80 1247 1123 749 542 4458 8. 
646: - 7H3 6550 51: 80 1247 1123 749 542 4458 9. 
646:- 7450 6550 51: 84 1247 1124 749 542 4458 10. 
646: - 7450 6544 51: 84 1247 1124 749 542 4;158 11. 
646: - 7450 6544 51: 8;1 12;17 1124 749 542 4458 1,1.. 
646: - 7456 65,1.4 51: 84 1247 1124 749 542 4458 Ui. 
646: - 7450 6544 51: 84 1247 1124 749 542 4458 17. 

I 646:- 7450 6544 51: 84 1247 1124 749 542 4458 18. 
646: - 7450 6544 5]: 84 1247 1124 749 542 4458 25. 
646: - 7450 65H 51: 84 1247 1124 749 542 4458 28. 

4 1323- 62 
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15. (Forts.) Parikurser och adsta säljkurser år 1961 
-

I 100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 dollar 1 pund kronor D. )[3rl, floriner 
Dag :Xc,," York J[ontreal London kronor I kronor 

I 

Köpen- Frankiurt Amst er-
Stockholm Oslo hamn a /)1 dam 

29. VIll i 321: 50 311: - 902: - 6225 4509 
I 

4662 
I 

8052 I 8923 

1. IX 321: 50 311:- 902: - 6215 -t509 4662 8052 8923 
,1,. 321: 50 311: 80 902: 50 6210 4509 

I 
4666 80-H; 8916 

5. 321: 50 311: 80 903: - 6210 4509 466ö 8056 8916 
6. 321: 50 312: - 903: 50 6205 4513 4 ö70 8046 13 905 
8. 321: 50 312: - 903: 50 6205 4513 4670 

I 
8046 8912 

11. 321: 50 312: - 903: 50 6200 4513 ±66ti 8046 8905 
12. 321: 50 312: - 904: - 6210 4513 4666 Il 046 8898 
13. 321: 50 312: - 90,1,: - 6220 451.3 4666 8046 8898 
18. 321: 30 312: - 904: - 6220 4513 4666 8046 8891 
19. 321: 30 311: 70 904: - 6220 4513 4666 8046 8884 
21. 321: 30 311: 70 903: 50 6220 4513 I 4666 8040 8891 
22. .321: 30 311: 70 904: - 6220 4513 4666 8040 8884 
26. 321:50 311: 70 904: - 6225 4513 4666 8040 8900 
27. 32 1: 50 311: 70 904: 50 6225 4513 4666 8046 8900 
28. 32 1: 50 .311: 70 904: 50 62.30 4517 4666 8046 8900 
29. 321: 50 311: 70 904: 50 6220 4517 4666 8046 8900 

2. X. 3:H: 50 311: 70 904: 50 6215 4517 4666 8046 8900 
.3 . 321: 50 311: 70 904: 50 6215 -t517 4I:i66 8040 8910 
4. 321: 50 .312: - 904: 50 6220 4517 4670 8040 8910 
5. .321: 50 .312: - 904: 50 6220 4517 4670 8048 8910 
6. 321: 50 312: - 904: 50 6225 4517 4670 8054 R 917 
9. .32 !: 30 312: - 904: 50 6225 4517 4670 8048 8917 

10. 321: 30 312: - 904: 50 6225 4517 4 G70 R 048 8910 
11. .321:30 .312: - 904: 50 6225 -t517 46G6 il 04R 8910 
13. 321: 30 312: - 904: 50 6225 4517 466ö 8042 8910 
16. 321:50 312: - 905: - 6225 4517 46!i6 8048 8910 
17. 321: 50 312: - 905: - 6225 4517 4666 8 048 8910 
19. .321: 50 312: - 905: 50 6225 4517 4670 8048 8910 
20. 321: 50 312: - 905: 50 6225 4517 4670 8042 8910 
24. .321: 50 .312: - 905: 50 6225 4517 4670 8036 8910 
26. 321: 50 .312: - 905: 50 6225 4517 4670 8042 8925 
30. 321: 50 312: - 905: 50 6225 4517 4670 R 042 89.32 
.31. 321: 50 312: - 905: - 6225 4517 4670 8042 8940 

1. XI 321: 50 311:- 905: - 6225 -1517 4670 8042 8940 
2. 321:70 311: - 905: - 6225 4517 4670 8042 13 940 
6. 321: 50 311:- 905: - 6220 4517 4670 8042 8930 
8. 321: 50 311: - 905: - 6215 4517 4670 8042 8923 
9. 321: 50 311: 20 905: - 6215 J017 4670 8042 892.3 

14. 321: 50 .311: 40 905: - 6220 4517 4670 8042 892.3 
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mk 
I 

I I 
JOO I 

JOO 
100 100 

100 100 
100 JOO nya escud os kronor 100 

franrs I francs fra.ncs lire schilJing Lissa-

I 
l t eykja- pesetas kronor Dag 

Brysse l Zuri clt Paris I !tom Wien bon vik 
I 

)ladrid Prag 

646: - 7450 6544 51: 84 1247 1124 749 542 H58 29. VI II 

646: - 7450 6544 51: 84 12·17 1124 749 542 4458 1. IX 
646: - 7450 6544 51: 84 1247 1124 749 542 4458 4. 
646: - 7450 6544 51: 84 1247 1124 749 542 4458 5. 
646: - 7450 6535 51: 84 1246 1124 749 542 4458 6. 
646: - 7450 6543 51:84 1246 1125 749 542 4458 8. 
646: 7450 6538 51: 84 1246 1125 749 542 4458 11. 
G46: - 7450 6538 51: 80 1246 1126 749 542 4458 12. 
646: - 7450 6538 51: 80 1246 1126 749 542 4458 13. 
646: - 7450 6538 51: 80 1246 1126 749 542 4458 18. 
646: - 7450 6533 51: 80 1246 1126 749 542 4458 19. 
646: 7450 6533 51: 80 1246 1126 749 542 4458 21. 
646: 7450 6533 51: 80 1246 1126 749 542 4458 22. 
646: 7450 6533 51: 80 1246 1126 749 542 4458 26. 
646: 7450 6533 51:80 1246 1126 749 542 4458 27. 
646: - 7444 6533 51: 80 1246 1126 749 542 4458 28. 
646: - 7438 6539 51: 80 1246 1128 749 542 4458 2!l. 

646: 7432 6539 51: 80 1246 1128 749 542 4458 2. X. 
646: - 7426 6539 51: 80 1246 1128 749 542 4458 3. 
646: - 7436 6539 51: 80 1244 1128 749 542 4458 4. 
646: - 7436 6539 51: 80 1244 1128 749 542 H58 5. 
646: - 7436 6539 51: 80 1244 1128 749 542 4458 6. 
646: - 7430 6539 51: 80 1245 1128 749 542 4458 8. 
646: - 7430 6539 51: 80 1245 1128 749 542 4458 lU. 
646: - 7430 6539 51: 80 1245 1128 749 542 4458 11. 
646: - 7430 6533 51: 80 1245 1128 749 542 4458 13. 
646: - 7430 6533 51: 80 1 245 1128 749 542 4458 16. 
646: - 7440 6540 51: 80 1245 1129 749 542 ..1458 17. 
646: - 7440 6545 51: 80 1245 1129 749 542 4458 19. 
646: - 7446 6545 51: 84 1245 1129 749 542 H58 20. 
646: 7446 6545 51: 84 1245 1129 749 542 4458 2J. 
646: - 7446 6545 51:84 1245 1129 749 542 4458 26. 
646: - 7446 6545 51: 84 1245 1129 749 542 4458 30. 
646: - 7446 6545 51: 84 1245 1129 749 542 4458 31. 

646: - 7446 6545 51: 84 1245 1129 749 542 4458 1. xr 
646: 7446 6545 51: 84 1245 1129 749 542 4458 2. 
646: - 7440 6545 51: 84 1245 1 129 749 542 4458 6. 
646: 7434 6545 51: 84 1245 1129 749 542 4458 8. 
646: 7434 6545 51: 84 1245 1129 749 542 4458 9. 
646: - 7434 6550 51: 84 1245 1 129 749 542 4458 H. 

5 1323-62 
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15. (Forts.) Parikurser och avista säljkurser år 1961 

100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 dollar 1 pund krollor D. ~lark fl oriner 
Dag ::\ew York :Montrea l London kronor kronor Köpen- Frankfurt Amster-I ::itoc kholm Oslo harnn am dam 

17. Xl 321: 50 311: olO 905: 62:20 -lö17 H70 80ol:2 8930 
:20. 321: 50 311: olO 905: - 6220 -lö17 4670 8036 8930 
21. 321: 50 310: 90 905: - 6225 -lö17 4670 8036 8930 
21_ 32 1: 50 310: 90 905: 6225 .1521 -!B70 8 036 8930 
28. 321: 50 310: 90 905: - 6225 -lö21 4670 80ol2 8930 
2D_ 321: 70 310: 90 905: 50 6230 .l525 467.1 0.12 8937 
3(). 321: 70 308: 50 905: 6230 4525 467.1 80.12 8937 

1. XII 321: 70 308: 20 904: 50 6225 .l520 4670l 80.12 89-1-1 
2. 321: 70 !l08: 20 903: 50 6225 -1520 H7.1 80.12 895-1 
-L 321: 70 308: 20 90-1: 6225 -1520 H7.1 80ol2 8950l 
5_ !l21: 70 308: 20 904: 50 6225 4520 H7.l 80-12 954 
7. 321: 80 308: 20 904: 50 6230 -1520 ol 678 80ol8 8954 
8. 321: 80 308: 50 90-1: 50 6230 -1520 4678 8048 8947 

12. 321: 80 308: 50 90-1: 50 6230 -1520 4684 8048 89-17 
13_ 321: 80 308: 50 90-1: 50 6230 -15:20 468.1 8048 8940 
H. 321: 80 308: 50 904: 6235 4520 H8.1 8048 89-17 
16. 321: 80 308: 50 90-1: 50 6235 45:20 468-1 8048 89-17 
1 _ 321: 80 308:50 904: 50 6235 4520 H8-1 8048 89-10 
19_ !l21: 80 308: 50 904: 50 6235 -1520 H8-1 8054 8930 
2(L 322: 10 308: 7U 9Uol: - 6235 4520 468.1 805-1 1> \:.tl3 
21- 322: 10 30 : 70 90ol: 6230 4520 H8-1 8060 8923 
27. !l22: JO 308: 70 90-1: 50 6230 4520 4680l 8060 8923 
28_ 322: 10 308: 70 90-1: 50 6220 4520 H8-1 8060 89-15 

::\oterinl/en rör ('learinlZdollarn nlf 32 1 mk. Clearin~a\'t"I"JI med röljande läJld r r hascrade sig ph dollarn : 
Bulgari(' n. Colomhia . (;rrkland. JlIgo~layien . .P oll~n. Turkirt , rnJ!ern o<:h Östtysklanrl. För Kina, 1lumiinien 
or il So\'jclunioncn "nl' ('Icarinl!,wtalen Imseeade p;\ rubeln tili en kul's 'w 356: 67 JIlk iör 1 ruucl. 

16. Avista säljkurser i rncdeltal lör varje månad 0 1961 ar 

I 100 I 100 I 100 
1 dollar l dollar l )lund I lOO 

100 kronor n. ~ I ark l'Ioriner 
)lanad -"el\' York )lont rcal London krollor krollor KÖpf'lI· Frankfurt _\ms ter-

Stockhulm O~ ln hnmn apl dam 

1961 
1 320: 58 322: 65 1>99: 64 6199 4.190 "* 650 7682 8500 

II 321: 22 B24: -!-! 899: 88 62Hi 4 -194 -1650 7701 848 
III 321: 25 325: 78 898: 88 6219 :1 -195 4650 8047 8857 
IV 321: 33 325: - 899: 38 6222 '* -197 H51 8098 894-1 
V 321: -18 325:40 898: 21 6231 4 -190 4642 8097 8948 

VI 321: 78 321: 57 897: 79 6235 -1491 .l645 8101 8956 
VII 322: 1:2 311: 81 897:58 6235 4 -193 .l6-17 8096 8966 

VIII 321: 50 311: 30 901: 0-1 6233 4503 -1658 8058 8936 
IX 321: -15 311: 78 903: 71 6216 4513 -1666 8046 8900 
X 321: -15 311: 98 90-1:96 622-1 4517 H69 80-15 891-1 

XI 321: 53 311: - 905: 02 6222 4518 H70 80-10 8930 
XII 321: 89 308: 50 90-1: 30 6229 4520 '* 681 8051 89-11 
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mk 
I I I I 100 ]00 100 

100 JOO nya 100 

I 

lOO es(' uc! os kronor 100 100 
franes fran es francs lire st l,illin g Lissa- He)'kja- peselas kronor Dag 
Brysse l Ziiri ch Paris It011l Wi en bon Yik Madrid Prag 

I 

646: - 7434 6550 51: 84 12J5 1129 7J9 542 -lo -lo58 17, XI 
646: - 7434 6550 51: 84 1245 1129 749 5-lo2 4458 20, 
646: - 7434 6550 51: 84 1245 1129 749 542 4458 21. I 
646: - 7434 6550 51:84 1245 1129 749 542 4458 27. 
646: - 7434 6550 51: 84 1245 1129 749 542 4458 28. 
646: 50 7440 6556 51: 8-lo 1246 1130 749 5-lo2 J 458 29. 
646: 50 7447 6556 51: 84 1246 1130 749 5-lo2 4458 30. 

646: 50 7453 6556 51:84 1246 1128 749 5-lo2 4458 1. XII 
646: 50 7459 6556 51: 84 1246 1127 749 542 4458 2. 
646: 50 7459 6556 51: 84 1246 1127 749 5-lo2 4458 -lo. 
646: 50 7459 6556 51: 84 1246 1127 749 542 4458 5. 
646: 50 7459 6565 51: 84 1246 1127 749 542 4458 7. 
646: 50 7459 6565 51:84 1246 1127 749 542 4458 8. 
646: 50 7459 6565 51: 84 1246 1127 749 542 4458 12. 
646: 50 7459 6570 51: 84 1246 1 127 749 542 4458 13. 
646: 50 7459 6570 51: 84 1246 1127 749 542 4458 1J. 

I 
646: 50 7459 6570 51: 84 1246 1127 749 5-lo2 4458 16. 
646: 50 7459 6570 51: 88 1247 1128 749 5-lo2 4458 18. 
646: 50 7459 6570 51:88 1247 1128 749 542 4458 19. 

I 
646: 50 7459 6570 51: 88 1247 1128 749 542 445'8 20. 

I 

647: - 7465 6575 51: 92 1248 1 127 7-lo9 542 4458 21. 
647: - 7465 6575 51: 92 1248 1127 749 5-lo2 -lo 458 27. I 

6-lo7: - 7465 6575 51: 92 1248 1127 749 5-lo2 4458 28. I 

mk 

I 
I I I 

lOO 

I 

JOO 
100 

I 

100 JOO 
100 100 

100 lOO nya cscudos kronol' 
il'3.ncs francs frnnes lire se hilling 1 Lissa- Ueykja- pe~etas kronor }[~ Ilad 

Bryssel Ziirich Puri ::; Uom \1'i cn bon \' ik 3Iadrid Prag 

-lo -lo58 1 
1961 

644: 74-lo4 6539 51: 61 1 232 1120 8-lo3 I 
643: 69 H40 6556 51: 68 1234 1121 843 4458 II 
644: 4-± 7439 6557 51: 68 1 235 1122 845 4458 III 
6-lo2: 98 7435 6558 51: 74 123J 1123 8-lo5 5n 

I 

4458 IV 
6-lo2: 56 7427 6561 51: 80 1 233 1120 845 546 4458 V 
644: 27 7 -lo49 6567 51: 85 1 238 1121 845 542 -lo 458 VI 
6-lo7: 12 7465 6572 51: 90 1247 1120 845 5-lo2 4458

1 

VII 
646: - 7447 6548 51: 83 1 2J 7 1123 756 5-lo2 4 -lo58 VIII 
646: - H49 6537 51: 81 1246 1126 749 5J2 4458 IX 
646: - 7438 6541 51: 82 1245 1129 749 542 4458 X 

646: 04 [ 7437 6548 51: 84 12-lo5 1129 749 542 4 -lo58 XI 
646: 65 H61 6568 51: 87 1247 1127 749 542 -lo 458 XII 
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17. AYista säljkurser åren 1946- 1961 

1 

I 

1 dollar 1 pllnd ]00 kronor 

.\ r 
Xe\\" York Lond on stockholm 

Högst I Liigst I ~lede l tai H ö!!s t I Liigst I ~led cltal Högs t Liigs t I ) ledelta I 

1916
1 136: - 1 3 790: - 3 230: -1 3 497: 91 136: - 136:- 5-17: - 517: - 5-17:-

1917 136: - 136: - 136: - 517:- 517: - 517: - 3 790: - 3 790: - 3790: -
1918 136: - 136: - 136: - 547: - 547: - 517:- 3 790: - 3 790: - 3790: -1 

1949 231: - 136: - 169: 16 6-16: - 517:- 597: 48 1 4.50: - 3 790: - 4126: 56 
1950 231: - 231: - 231: - 616: - 616:- 616: - 1150: - 1150:- 1450: -

1951 231: - 231: - 231: - 616: - 616: - 616: - 11 450: - 1 450: - 4 450: -
1952 231: - 231: - 231: - 616: - 646: -1 G16: - 4 450: - 1 450: - 4 450: -
1953 231: - 231: - 231: - 646: - 616: - 646: - 4 450: - 1 450: - 4 450: -
1954 231: - 1 231: - 231: - 646: - 616: - 6,lG: - 1150: - 1450: - 4450: -1 
1955 231: - 231: - 231: - 646: - 6-16: - 616: - 1 -1450: - 1150: - 4450: -

1956 231: - 231: - 231: - 64G: - 644: - 615: 25 1479: - 1140: - 1458: -
1957 321: - 231: - 257: 31 898: 50 G44: - 720: 09 6 210: - , 1 456: - ; 4 975: -1 

1958 321: - 320: 10 320: 99 898: 50 891: - 896: 67 6 210: - 6 180: -- , 6 192: -
]959 320: 60 320: 20 320: 28 902: - 896: - 899: 60 6197: - 6185: --1 6 192: -
1960 321: 20 320: 20 320: 72 903: 50 896: - 900: 49 6 232: - 6 185: -- 6 207: -

lfJ61 322: 20 320: 50 321: 16 905: 50 897: - 900: 88 6215: -1 6 195: _1 6223: -

] 00 kronor 100 kro llor 100 rranes 

_~ r Köpenhamn 0.10 Bascl/ZUrieh 

nögst I Liig~t I )ledeltal lTög.t I Liigst I Mcdeltal llögst I Lägst I Medeltal 

1916
11

2 830: - 2830: - 2830: J 2750: - 2715: - 12 716: 99
1
3175: -1 3175: - 3175:-

1917 2830:-12830:- 2830: -1 2745:- 2715: -1 2745: - 3175:-3175:- 3175: 
]918 2830: - 2830: - 2830: -1 2715: -1 2745: - 1 2715: - 3175: - , 3175: - 3175:-
1949 
1950 

1951 
1952 
1953 
]951 
1955 

1956 
1957 
1958 
1959 
1960 

1961 

3330: - 2829: - 3084: 7"2. 3231: - 2745: - 2992: 53 5375: - 1 3 175: - 3906: 29 
3330: - 3330: - 3330: _ ! 3 231: - 3231: - 3231: - 5300: - 5300: - 5300: -1 

3 340: -1 3 330: - 3 331: 95 1 3 235: - 3 231: - 3 231: 77 5 300: - 5 300: - 5300:-
3 3-10: - 3 310: - 3 310: - 3 235: - 3 235: - 3 235: - 5 300: - 5 300: - 5 300: -
3 310: - ' 3 310: - 3 310: - 3 235: - 3 235: - 3 235: - 5 300: - 5 300: - 5 300: -

1 3 340: - 3 310: - 3 340: - 3 235: - 3 235: - 3 235: - 5 300: - 5 300: - 5 300: -
3 3-11: - 3 310: - 3 310: - 3 235: - 3 228: - 3 235: - 5 300: - 5 275: - 5 300: -

13 316: - 3 327: -1 3335: - : 3 212: - 3 220: - 3 228: ~ 5 297: - 1 5 263: - 5 278: - , 
1610: - 3331: - 3711: - 4500: - 3227: - 3604: 7370: - 5277: - 5883: -
1641: - 1628: - 1636: --i 1490: - 1478: - 1183: 7355: - 7315: - 7332: -
1656: - 11642: - 1619: - 4500: - 1484: - 4491: - 7 HO: - 7368: - 7413: -
4673: - 1639: - 465-1: - 4509: - 1180: - 1197: - 17162: - 7380: - 7474:-

-16 1: 1638: -' -1657: - 1525: - 4190: -1 4502: -! 7 166: - 7418: - 7 H4: -
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mk 

100 D. Mark 100 fran cs/ lOO n)"a fran es 1 100 francs 

Ar 
Frankfurt apI Pari :03 llryssel 

I 
n ögöt 1 Liigs t 1 Medeltnl H ögst 1 J~ag:;;L 1 :lIedcltal JI ögst 1 Liigst 1 Mcdellnl 

1946 - - - 115: - 114: - 114: J 310: - 310: - 310: -
1947 - - - 114: - 114: - 114: - 1 310: - 310: - 310: -
1948 - - - 114: - 53: 37 64: 07 310: - 310: - 310: -
1949 - - - 66: - 50:10 57: 06 462: - 310: - 366: 12 
1950 - - - 66: - 66:- 66: - 462: - 462: - 462: -

1951 - - - 66: - 66: - 66: - 1 462: - 462: - 462: -
1952 5500: - 5 500: - 5 500: - 66: - 66: - 66: - 462: - 462: - 462: -

I 

1953 5500: - 5 500: - 5 500: - 66: - 66: - 66: - 1 462: - 462: - 462: -
1954 5500: - 5 500: - 5 500: - 66: - 66: - 66: - I 462: - 462: - 462: -
1955 5510: - 5 500: - 5 500: - 66: - 66:-

:::1' 
462: 70 462: - 462: -

1956 5519: - 5501: - 5511: - 66:- 65: 54 463: 50 46o,50

1 

462: 69 
1957 7 676: - 5 509: - 16 137: - 76: 50 54: 82 67: 79 642: 50 459: 90 513: 59 
1958 7 671: - 7 627: - 7 655: -

",45 64098 ", 1 644: 50 642: - 643: 25 
1959 7 678: - 7 654: - 7 664: - 64: 98 64: 98 64: 98 642: 50 639: - 641: 12 
19GO 7 704: - 7 678: - 17 691: - 6 555: - 6 520: - 6 541: - 645: 50 640: - 643: 37 

1H61 8 107: - 7 680: - 8006:- 6 575: - 6 532: - 16 554: 647: 50 641: -1 645: 01 

100 f10riner 100 kronor 100 lirc I 
Ar 

Amsterdam Prag Itom 

I Högst I Liigs t 1 Medeltal Högst I Liigst 1 lIIedcltal H ögs t 1 Lägst I ~Ied e l tai 1 

1946 5 120: - 5120: - 5 120: - 275: - 275: - 275: j. -- - -
1947 5 120: - 5120: - 5 120: - 275: - 275: - 275: I - - -
1948 5 120: - 5 120: - 5120: - 275: - 275: - 275: -' - - -
1949 6000: - 5 120: - 5605: 76 462: - 275: - 339: 51 11 - - --
1950 6090: - 6090: - G 090:- 462: - 462: - 462: _ 1 - - -

1951 6090: - 6090: - 6090: - 462: - 462: - 462: - - _. -
1952 6090: - 6090: - 6090: - 462: - 462: - 462: -' - - -

I 
1953 6090: - 6090: - 6090: - 3208: - 3208: - 3208: - - - -
1054 6090: - 6090: - 6090: - 3208: - 3208: - 3208: - - - -
1055 6000: - 6080: - 6090: - 3208: - 3208: - 3208: - - - -

I 
1056 6091: - 6049: - 6066: - 3208: - 3208: -

3208, ~ - - -

1957 8475: - 6056: - 6768: - 4463: - 3208: - 3575: 51: 35 51: 25 51: 35 
1958 8484: - 8443: - 8470: - 4463: - 4463: - 4463: - 51: 55 51: 15 51: 42 
1959 8502: - 8475: - 8487: - 4463: - 4458: - 4460: - 1 51: 65 51: 35 51: 60 
1960 8518: - 8482: - 8505: - 4458: - 4458: - 4458: l 51: 76 51: 56 51: 68 

1061 8969: - 84070: - 8858: - 4458: - 4 458: - 4 458: - 1. 51: 92 51: 60 51: 79 

1 Den nya france n från och med den 1 januari 1960. 



Riksdafjens Bankfullmäktige vid slulet av år 1961 

ESKOLA, KUSTAA OSKARI, jordbrukare, o1"djömnde 
TANNER, VÄINÖ ALFRED, jurisdoktor honoris causa, viceordjörande 
AALTONEN, AIMO ANSEL~I, timmerman 
vVmERHEIMO, TOIVO ANTERO, filosofiemagister 
PELTONEN, ONNI EVERT, lokomotivförare 
KORSDW, ARVO ILMARI, kansliråd 
MURTO, YRJÖ ALEKSANTERI, funktionär 
SÖDERHJELM, J ORAN OTTO, jurisdoktor 
U on, OLLI JOHANNES , politices kandidat 

Finlands llank vid slutct av år 1961 

Direktion 

WARIS, KLAUS HENRIK, filosofiedoktor, ordjörandc 
LEINO r EN, ESKO KULLERVO , juriskandidat 
SIMONE ', AARRE EDVARD, jurislicentiat, vicehäradshävding 
KARJALAINEN, AHTI KALLE SAMULI, politices doktol', utrikesminister 

(tjänstledig) 
ROSSI, TARU REINO KAI, filosofiedoktor 

Bankens sekreterare 

VATANEN, UUNO ARMAS , kreditärenden 
TAl\1l\UVUORI, PERTTI JUHANI, administrativa ärenclen 
Asp, EERO RAFAEL , utländska ärenden 
VOUTILAINEN, JOUKO JUHANI, utländska ärenden och information 
IGNATIUS, KARL HER;\TAN, administrativa ärenden 



Bankens huvudkontor 

ÖverlcamreTa1'e 

ENGBERG, KARL GUNNAR 

Avdelningsche/er 

SUNDMA T, CARL GUSTAV, utländska valutor 
BLOl\lQUIST, PAUL MIKAEL, centralbokföring 
ÖS'l'ERLUND , PA L-ERIK LUDVIG, utländska valutor 
KAJANTIE, ARVO OLAVI, remburser och kontroll 
LINDSTRÖM, HELGE EUGEN, krediter 
JUSSILA, JUHO EINO , expedition 
EIROLA, KAINO PELLERVO, bokföl'ing 
NENONEN, AARRE VILHO , utländsk korrespondens 

ASPELUKD, BROR KARL ARTHUR 

Institutet löI' Ekonomisk Forskning 

V ALVANNE , HEIKKI ILl\IARI, che! 
PAUNIO , JOUKO JUHANI KYÖSTI, avdelningsche! 


